
POŠTARINA PLAĆENA KOD POŠTE           52440  POREČ 

 

 

 

  

 

SLUŽBENI GLASNIK  

GRADA POREČA – PARENZO 

Poreč-Parenzo, 

22.04.2016. 

Broj: 07/2016 GODINA: 

XXXXII 

 

PRETPLATNIČKA CIJENA 200,00 

KUNA 

CIJENA PO KOMADU 30,00 KUNA 

IZDAVAČ: Ured Grada 

UREDNIŠTVO: Obala M.Tita 5/I Poreč-Parenzo 

ODGOVORNI UREDNIK: Božo Jelovac 

IZLAZI PO POTREBI 

web: www.porec.hr 
 

 

 
SADRŽAJ 

I. Gradsko vijeće 

 

15. Odluka o komunalnom doprinosu 170 

16. Odluka o izmjenama odluke o komunalnim djelatnostima u Gradu 

Poreču-Parenzo 
181 

17. 

 

Odluka o određivanju poslova prijevoza pokojnika koji se financiraju iz 

proračuna Grada Poreča-Parenzo 
182 

18. 

 

Odluka o pristupanju „Novom integriranom Sporazumu 

Gradonačelnika o klimi i energiji“ 
183 

19. Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja dijela naselja Nova Vas - 

Brčići 
184 

20. Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja Zone sportsko – 

rekreacijske namjene Bergamante I 
188 

21. Zaključak o dodjeli Povelje „30. APRIL“ u 2016. godini 191 

22. Odluka o razrješenju člana i zamjenika člana Savjeta mladih Grada 

Poreča-Parenzo 
192 

 

 

              II. Gradonačelnik 

 

 23. Odluka o o raspisivanju Javnog natječaja za subvencioniranje provedbe 

Programa uklanjanja krovnih pokrova koji sadrže azbest  

na području Grada Poreča – Parenzo 

„Moj Poreč bez azbesta“ 

193 

 24. Zaključak o utvrđivanju prijedloga Izmjena i Dopuna UPU Varvari-St. 

Lindi 

197 

 25. Rješenje  o imenovanju Povjerenstva za provođenje upisa u dječje vrtiće 198 

 26. III. Izmjene i Dopune Plana nabave Grada Poreča-Parenzo u 

proračunskoj 2016. godini 

199 



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 170 
 

 

I. Gradsko vijeće 

 

15. 
 

Na temelju članka 31. stavak 7. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", broj 

36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 

153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i članka 41. Statuta Grada Poreča - 

Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", broj 02/13), Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo, 

na sjednici održanoj 21. travnja 2016. godine, donijelo je  

 

O D L U K U 

o komunalnom doprinosu 

 

I.  OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom (dalje u tekstu: Odluka) utvrđuju se uvjeti za plaćanje i iznos komunalnog 

doprinosa kojeg plaćaju vlasnici građevnih čestica na kojima se grade građevine, odnosno investitori (u 

daljnjem tekstu: Obveznik), za sudjelovanje u izgradnji objekata i uređaja komunalne infrastrukture na 

području Grada Poreča - Parenzo. 

 

Komunalni doprinos se plaća i ukoliko: 

 obveznik rekonstruira građevinu koja je izgrađena na temelju odgovarajućeg akta na temelju 

kojega se može graditi odnosno bilo kojeg drugog akta koji je s njim izjednačen sukladno 

posebnom zakonu ako se rekonstrukcijom povećava njen obujam, 

 obveznik vrši promjenu namjene građevine i ukoliko je koeficijent po namjeni i tipu 

izgradnje za novu namjenu građevine veći od dotadašnjeg, 

 obveznik je sagradio nezakonito izgrađenu građevinu sukladno posebnom zakonu, a ista se 

zadržava u prostoru te uključuje u pravni sustav. 

 

Odlukom se posebno utvrđuje: 

 područja zona u Gradu Poreču - Parenzo, ovisno o pogodnosti položaja određenog područja 

i stupnju opremljenosti objektima i uređajima komunalne infrastrukture,  

 jedinična vrijednost komunalnog doprinosa po vrsti objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture i po pojedinim zonama, određena u kunama po m³ građevine, 

 način i rokovi plaćanja komunalnog doprinosa, 

 opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinačnim slučajevima može odobriti djelomično ili 

potpuno oslobađanje od plaćanja komunalnog doprinosa i  

 izvore sredstava iz kojih će se namiriti iznos za slučaj potpunog ili djelomičnog oslobađanja 

od plaćanja komunalnog doprinosa. 

 

Članak 2. 

Komunalni doprinosi su novčana davanja koja se plaćaju za građenje i korištenje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture: 

 javne površine, 

 nerazvrstane ceste, 

 javna rasvjeta i 

 groblja i 



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 171 
 

 oborinska odvodnja. 

 

Pod gradnjom objekata i uređaja komunalne infrastrukture, u smislu ove Odluke, podrazumijeva se 

građenje novih, te rekonstrukcija, dogradnja i nadogradnja postojećih objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture potrebnih za obavljanje komunalnih djelatnosti kada se zemljište uređuje u cilju njegovog 

osposobljavanja za građenje i rekonstrukciju stambenih, poslovnih i drugih građevina. 

 

Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo na temelju Programa mjera za unaprjeđenje stanja u 

prostoru i potrebe uređenja zemljišta u skladu s postavkama dokumenata prostornog uređenja i u skladu s 

Planom razvojnih programa koji se donose na temelju posebnih propisa donosi Program gradnje objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture za svaku kalendarsku godinu koji obvezatno sadrži : 

 opis poslova s procjenom troškova za gradnju objekata i uređaja, te za nabavu opreme, 

 iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora 

financiranja djelatnosti. 

 

II. OBRAČUN KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 

Članak 3. 

Komunalni doprinos obračunava se u skladu s obujmom, odnosno po m³ (prostornom metru) 

građevine koja se gradi na građevnoj čestici, a kod građevine koja se uklanja zbog građenja nove građevine 

ili kada se postojeća građevina dograđuje ili nadograđuje, komunalni se doprinos obračunava na razliku u 

obujmu u odnosu na prijašnju građevinu. 

 

Komunalni doprinos za investitore koji grade ili rekonstruiraju građevine obračunava se u 

upravnom postupku pokrenutom po službenoj dužnosti nakon što upravno tijelo u čijoj su nadležnosti 

poslovi izdavanja dozvola za gradnju dostavi izvršnu građevinsku dozvolu upravnom odjelu grada 

nadležnom za komunalo gospodarstvo. 

 

Ako se vrši promjena namjene ili tipa izgradnje građevine, komunalni doprinos se plaća ako je viši 

od dotadašnje namjene ili tipa izgradnje, a obračunava se za razliku između vrijednosti koeficijenta 

postojeće i nove namjene ili tipa izgradnje. 

 

Ako se vrši promjena namjene građevine, Grad Poreč - Parenzo nema obvezu povrata sredstava 

uplaćenih na ime komunalnog doprinosa prema prethodno izdanim rješenjima o komunalnom doprinosu. 

 

Komunalni doprinos se iznimno može obračunati i po m² tlocrtne površine za otvorene bazene, 

otvorena igrališta i druge otvorene građevine pri čemu je jedinična vrijednost komunalnog doprinosa za 

obračun njezine površine po m² izražena u kunama jednaka jediničnoj vrijednosti komunalnog doprinosa 

za obračun po m³ građevina u toj zoni. 

 

Način utvrđivanja obujma građevine za obračun komunalnog doprinosa vrši se sukladno aktu kojeg 

donosi ministar u čijem je djelokrugu komunalno gospodarstvo. 

 

III.  JEDINIČNA VRIJEDNOST KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 

Članak 4. 

Za obračun i plaćanje komunalnog doprinosa određuju se: 

 zone, ovisno o pogodnosti položaja određenog područja i stupnju opremljenosti po vrstama 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture, i 

 iznos komunalnog doprinosa u kn po m³ građevine. 



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 172 
 

 

Zona 

 

Ovaj iznos komunalnog doprinosa predstavlja koeficijent 1,00 za pojedine zone i to: 

ZONA unutar građevinskog područja naselja 

Br. Područje Stupanj opremljenosti 

Učešće u 

izgradnji 

Iznos 

komunalnog 

doprinosa  

=koef. 1 

% kuna/ m³ 

I. 

Naselja: Bašarinka - Bassarini, 

Buići, Cancini, Červar - 

Cervera, Červar - Porat, 

Garbina - Garbina, Kadumi, 

Kukci, Poreč - Parenzo i 

Vrvari. 

Stancije: Vodopija - Stanzia 

Beviacqua, Portun, Vergotini, 

Amorozo, Benuška, Gržina, 

Kaligari, Rosa, Volpi, Žbiža, 

Diklić, Lindi i Danelon. 

 

- asfaltni kolnik, 

- nogostup, 

- zelene površine, 

- oborinska kanalizacija 

- javna rasvjeta (zračna 

ili podzemna) 

 

 

40 

15 

10 

15 

20 

 

110,00 

II. 

Naselja: Antonci, Baderna - 

Mompaderno, Blagdanići, 

Bonaci - Bonazzi, Brčići, 

Dračevac - Monspinoso, 

Filipini, Fuškulin - Foscolino, 

Kosinožići, Ladrovići, 

Mičetići, Mihatovići, Mugeba 

- Monghebbo, Mušalež, Nova 

Vas, Radmani, Radoši kod 

Žbandaja, Starići - Starici, 

Stranići kod Nove Vasi, 

Štifanići - Stifanici, Šušnjići - 

Susnici, Valkarin, Veleniki, 

Žbandaj 

Stancije: Bečić, Bergamante, 

Ciprijan i Padovan. 

 

- asfaltni kolnik, 

- zelene površine, 

- javna rasvjeta (zračna 

ili podzemna) 

 

 

50 

20 

30 

80,00 

III. 

Naselja: Banki - Banchi, 

Bratovići - Bratovici, Čuši - 

Ciussi, Danci, Dekovići, Jakići 

Gorinji - Jachici, Jasenovica - 

Frassineto, Jehnići, Jurcani, 

Jurići - Jurici, Katun - Cattuni, 

Kirmenjak, Kuneli, Matulini - 

Mattulini, Montižana - 

Montisana, Mihelići, Rakovci - 

Racovaz, Rupeni - Rupena, 

Ružići, Vežnaveri i Šeraje - 

Seraie te ostala naselja  i 

stancije na području Grada 

 

- asfaltni kolnik, 

- javna rasvjeta (zračna) 

 

 

65 

35 

 

60,00 



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 173 
 

Poreča - Parenzo 

 

ZONA izvan građevinskog područja naselja 

Br. Područje Stupanj opremljenosti 

Učešće u 

izgradnji 

Iznos 

komunalnog 

doprinosa  

=koef. 1 

% kuna/ m³ 

I. 

Naselja: Bašarinka - Bassarini, 

Buići, Cancini, Červar - 

Cervera, Červar - Porat, 

Garbina - Garbina, Kadumi, 

Kukci, Poreč - Parenzo i 

Vrvari. 

Stancije: Vodopija - Stanzia 

Beviacqua, Portun, Vergotini, 

Amorozo, Benuška, Gržina, 

Kaligari, Rosa, Volpi, Žbiža, 

Diklić, Lindi i Danelon. 

 

- asfaltni kolnik. 

 

100 110,00 

II. 

Naselja: Antonci, Baderna - 

Mompaderno, Blagdanići, 

Bonaci - Bonazzi, Brčići, 

Dračevac - Monspinoso, 

Filipini, Fuškulin - Foscolino, 

Kosinožići, Ladrovići, 

Mičetići, Mihatovići, Mugeba 

- Monghebbo, Mušalež, Nova 

Vas, Radmani, Radoši kod 

Žbandaja, Starići - Starici, 

Stranići kod Nove Vasi, 

Štifanići - Stifanici, Šušnjići - 

Susnici, Valkarin, Veleniki, 

Žbandaj 

Stancije: Bečić, Bergamante, 

Ciprijan i Padovan. 

 

- asfaltni kolnik. 

 

100 80,00 

III. 

Naselja: Banki - Banchi, 

Bratovići - Bratovici, Čuši - 

Ciussi, Danci, Dekovići, Jakići 

Gorinji - Jachici, Jasenovica - 

Frassineto, Jehnići, Jurcani, 

Jurići - Jurici, Katun - Cattuni, 

Kirmenjak, Kuneli, Matulini - 

Mattulini, Montižana - 

Montisana, Mihelići, Rakovci - 

Racovaz, Rupeni - Rupena, 

Ružići, Vežnaveri i Šeraje - 

Seraie te ostala naselja  i 

stancije na području Grada 

Poreča - Parenzo 

 

- asfaltni kolnik. 

 

100 60,00 



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 174 
 

Za određivanje položaja građevne čestice u odnosu na građevinsko područje odnosno za svrstavanje 

građevne čestice u pripadajuće naselje mjerodavan je Prostorni plan Grada Poreča - Parenzo ("Službeni 

glasnik Grada Poreča - Parenzo", broj 14/02, 8/06, 7/10 i 08/10 -pročišćeni tekst). 

 

Koeficijent 

 

Koeficijenti po namjeni i tipu izgradnje građevine, i to: 

OTVORENI TIP GRAĐEVINE TIP IZGRADNJE KOEFICIJENT 

Građevine čiji se obračun vrši po m² 
tlocrtne površine - otvoreni bazeni, 

otvorena igrališta, kupališta, sunčališta i 

druge otvorene građevine 

Otvoreni 1,25 

STAMBENA GRAĐEVINA TIP IZGRADNJE KOEFICIJENT 

a) zgrada do 400 m² građevinske bruto 

površine ili zgrada sa najviše tri stambene 

jedinice u čiju se građevinsku (bruto) 

površinu uračunavaju i površine svih 

drugih građevina ako se grade na istoj 

građevinskoj čestici  

Samostojeći 1,00 

Dvojna, poluugrađena 

ili ugrađena 

Objekt u nizu 

0,80 

b) zgrada iznad 400 m² građevinske bruto 

površine ili zgrada sa više tri stambene 

jedinice u čiju se građevinsku (bruto) 

površinu uračunavaju i površine svih 

drugih građevina ako se grade na istoj 

građevinskoj čestici 

 

Samostojeći  

 

 

 

1,25 

 

 

Dvojna, poluugrađena 

ili ugrađena 

Objekt u nizu 

1,20 

GOSPODARSKA GRAĐEVINA KOEFICIJENT 

a) Hoteli, kampovi i druge vrste 

ugostiteljskih objekta za smještaj osim 

ruralnih kamp odmorišta, turističke 

rezidencije, objekti za odmor i povremeno 

stanovanje 

1,25 

b) Trgovina, ostali ugostiteljski objekti, 

objekti za obavljanje turističke, zabavne i 

sportsko - rekreativne djelatnosti 

(uključujući sve prateće i pomoćne objekte 

i prostorije koje čine funkcionalnu cjelinu), 

te ostali poslovni objekti koji ne spadaju 

pod a), c), d), e) i f) 

1,20 

c) Poslovni objekti proizvodne i servisne 

namjene i skladišta  
0,50 

d) Objekti javne namjene i infrastrukture 0,40 

e) Objekti za poljoprivrednu djelatnost 

(poljoprivredna proizvodnja, spremišta 

strojeva, oruđa i alata 

0,15 

f) ruralna kamp odmorišta 0,15 

 



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 175 
 

U slučaju da se, unutar gospodarske građevine ili dijela građevine za koji se vrši obračun 

komunalnog doprinosa utvrdi postojanje više različitih namjena građevine, pri čemu dijelovi građevine 

čine jednu funkcionalnu cjelinu, ukupan iznos komunalnog doprinosa obračunat će se prema onoj namjeni 

koja ima najviši koeficijent za obračun komunalnog doprinosa. 

 

Za gospodarske građevine kojima nije definirana konačna namjena komunalni doprinos se 

obračunava  primjenjujući koeficijent 1,20. 

 

Za stambene građevine koje gradi Republika Hrvatska, Istarska županija ili Grad Poreč - Parenzo u 

okviru programa društveno poticane stanogradnje, koeficijent po namjeni i tipu izgradnje građevine 

utvaruje se u visini 0,70. 

 

Članak 5. 

Obujam građevine koja se gradi na građevnoj čestici utvrđuje se sukladno propisu ministarstva 

nadležnog za komunalno gospodarstvo, iz članka 31. stavak 11. Zakona o komunalnom gospodarstvu, na 

temelju podataka utvrđenih iz projektne dokumentacije za potrebe ishođenja akta na temelju  kojega se 

može graditi odnosno rješenja o izvedenom stanju ili premjerom građevine. 

 

Članak 6. 

Komunalni doprinos obračunava se tako da se obujam građevine, izražen u m³, pomnoži sa 

jediničnim iznosom komunalnog doprinosa po m³ građevine za zonu u kojoj se gradi građevina, a zatim sa 

koeficijentom po namjeni i tipu izgradnje građevine, odnosno prema formuli: 

OG 3 x Z x N 

gdje je: 

OG 3 - obujam građevine u m³, 

Z - iznos komunalnog doprinosa po m³ građevine za zonu u kojoj se građevina 

nalazi, 

N – koeficijent namjene objekta. 

 

 

IV.  NAČIN I ROKOVI PLAĆANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 

Članak 7. 

Komunalni doprinos plaća se temeljem Rješenja o komunalnom doprinosu kojeg donosi upravno 

tijelo Grada Poreča - Parenzo nadležno za komunalno gospodarstvo. 

 

Komunalni doprinos obveznik je dužan platiti u cjelovitom iznosu na žiro račun Proračuna Grada 

Poreča – Parenzo u roku od 30 dana od pravomoćnosti Rješenja kojim je utvrđena visina komunalnog 

doprinosa ili obročno, prema odredbama Zakona i ove Odluke. 

 

Drugačiji način i rokovi plaćanja komunalog doprinosa mogu se utvrditi odlukama predstavničkog 

tijela Grada Poreča-Parenzo za posebne oblasti. 

 

Članak 8. 

Obveznik plaćanja komunalnog doprinosa može ostvariti pravo na obročnu otplatu komunalnog 

doprinosa. 

 

Obročna otplata komunalnog doprinosa može se odobriti samo ako je obveznik komunalnog 

doprinosa podmirio sva dospjela dugovanja prema Gradu Poreču - Parenzo.  



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 176 
 

Ukoliko postoje uvjeti za obročno plaćanje komunalnog doprinosa temeljem ove Odluke obveznik može 

podnijeti zahtjev za obročnu otplatu u roku 15 dana od primitka Rješenja o komunalnom doprinosu.   

 

U dodatnom roku koji ne može biti duži od 30 dana od dana izvršnosti Rješenja, obveznik je dužan 

dostaviti instrumente osiguranja plaćanja sukladno člancima 9. odnosno 10. ove Odluke.  

 

Članak 9. 

Pravne osobe 

 

Pravne osobe obveznici komunalnog doprinosa komunalni doprinos mogu podmiriti na jedan od 

slijedećih načina: 

 

a) Komunalni doprinos u iznosu do 20.000,00 kuna obveznik je dužan platiti u jednom obroku, u roku 

od 30 dana od dana izvršnosti rješenja.Ukoliko obveznik plati komunalni doprinos u navedenom roku 

ostvaruje popust u iznosu od 10%. 

 

b) Komunalni doprinos u iznosu od 20.000,00 kuna do 99.999,99 kuna obveznik može platiti:  

b.1.) u cjelovitom iznosu u roku od 30 dana od dana izvršnosti rješenja, uz popust 10%,  

ili 

b.2.) iznos od 20.000,00 kn u roku od 30 dana od izvršnosti rješenja, a preostali dio u najviše 2 (dva) 

jednaka polugodišnja obroka - u roku od 6 i 12 mjeseci od izvršnosti rješenja. 

  

c) Komunalni doprinos u iznosu od 100.000,00 kuna do 199.999,99 kuna obveznik može platiti:  

c.1.) u cjelovitom iznosu u roku od 30 dana od dana izvršnosti rješenja, uz popust 10%,  

ili 

c.2.) iznos od 20.000,00 kn u roku od 30 dana od izvršnosti rješenja, a preostali dio u najviše 4 (četiri) 

jednaka polugodišnja obroka – u roku od 6, 12, 18 i 24 mjeseca od izvršnosti rješenja. 

 

d) Komunalni doprinos u iznosu od 200.000,00 kuna i više obveznik može platiti:  

d.1.) u cjelovitom iznosu u roku od 30 dana od dana izvršnosti rješenja, uz popust 10%, 

ili 

d.2.) iznos od 20.000,00 kn u roku od 30 dana od izvršnosti rješenja, a preostali dio u najviše 6 (šest) 

jednakih polugodišnjih obroka – u roku od 6, 12, 18, 24, 30 i 36 mjeseci od izvršnosti rješenja. 

 

Ukoliko obveznik koji plaća komunalni doprinos u cjelovitom iznosu, ostvarujući popust od 10%, 

ne plati cjelokupan iznos određen rješenjem o komunalnom doprinosu u roku utvrđenim rješenjem, gubi 

pravo na popust od 10%, a cjelokupan iznos doprinosa i zakonske kamate dospijevaju na naplatu 

odjednom.  

 

Obveznici plaćanja komunalnog doprinosa koji plaćaju modalitetom iz stavka c.2. i d.2. ovog 

članka i koji plaćaju obročnom otplatom u razdoblju duljem od godine dana na dospijele iznose obroka 

dužni su platiti kamatu u visini eskontne stope HNB. 

Ukoliko obveznik koji je odabrao plaćanje u obrocima, ne plati obrok u navedenim rokovima, cjelokupan 

nenaplaćeni iznos komunalnog doprinosa dospijeva na naplatu sa prvim narednim danom, računajući od 

dana sa kojim je obveznik bio dužan uplatiti dospio obrok.  

 

Obvezniku plaćanja komunalnog doprinosa odobrit će se plaćanje komunalnog doprinosa u 

obrocima ukoliko kao osiguranje plaćanja dostavi jedno od slijedećih instrumenata osiguranja plaćanja:  

 



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 177 
 

a) neopozivu garanciju banke sa rokom važenja 15 dana dulje od dospijeća poslijednjeg obroka, 

zadužnicu ovjerenu kod javnog bilježnika i bjanko mijenicu, 

ili 

b) založno pravo (hipoteku) na nekretnini koja nije opterećena teretom i čija je procijenjena vrijednost 

za 30% veća od iznosa komunalnog doprinosa što se dokazuje elaboratom ovlaštenog sudskog 

vještaka građevinske struke, zadužnicu ovjerenu kod javnog bilježnika i bjanko mijenicu. 

U slučaju založnog prava na nekretnini koja nije opterećena teretom, obveznik plaćanja 

komunalnog doprinosa dužan je dostaviti sporazum u obliku javnobilježničke isprave kojim neopozivo 

dopušta i omogućava upis hipoteke na nekretninu u korist Grada Poreča - Parenzo.  

    

Sve troškove za pribavljanje instrumenata osiguranja plaćanja snosi obveznik plaćanja komunalnog 

doprinosa.  

 

Navedene instrumente osiguranja kod obročnog plaćanja dužne su priložiti sve pravne osobe koje 

su obveznici plaćanja komunalnog doprinosa. 

 

Članak 10. 

Fizičke osobe 

 

Fizičke osobe obveznici komunalnog doprinosa komunalni doprinos mogu podmiriti na jedan od 

slijedećih načina: 

 

a) Komunalni doprinos u iznosu do 5.000,00 kuna obveznik je dužan platiti u jednom obroku, u roku od 

30 dana od dana izvršnosti rješenja. 

Ukoliko obveznik plati komunalni doprinos u roku iz prethodnog stavka ostvaruje popust u iznosu od 

10%. 

 

b) Komunalni doprinos u iznosu od 5.000,00 kuna do 99.999,99 kuna obveznik može platiti:  

b.1.) u cjelovitom iznosu u roku od 30 dana od dana izvršnosti rješenja, uz popust 10%,  

ili 

b.2.) iznos od 5.000,00 kn u roku od 30 dana od izvršnosti rješenja, a preostali dio u najviše 48 jednakih 

mjesečnih obroka. 

 

c) Komunalni doprinos u iznosu od 100.000,00 kuna i više obveznik može platiti:  

c.1.) u cjelovitom iznosu u roku od 30 dana od dana izvršnosti rješenja, uz popust 10%, 

ili 

c.2.) iznos od 20.000,00 kn u roku od 30 dana od izvršnosti rješenja, a preostali dio u najviše 48 jednakih 

mjesečnih obroka.  

 

Ukoliko obveznik koji plaća komunalni doprinos u cjelovitom iznosu, ostvarujući popust od 10%, 

ne plati cjelokupan iznos određen rješenjem o komunalnom doprinosu u roku utvrđenim rješenjem, gubi 

pravo na popust od 10%, a cjelokupan iznos doprinosa i zakonske kamate dospijevaju na naplatu 

odjednom.  

 

Početni iznos od 5.000,00 odnosno 20.000,00 kuna dospijeva na naplatu u roku od 30 dana od dana 

izvršnosti rješenja kojim je utvrđena obveza plaćanja komunalnog doprinosa. Preostali obroci dospijevaju 

na naplatu svakog 15-og dana u mjesecu počevši od mjeseca nakon kojeg je na naplatu dospio početni 

iznos od 5.000,00 odnosno 20.0000,00 kuna. Na sve obroke iz stavka 1. ovog članka, osim na početni iznos 

od 5.000,00, odnosno 20.000,00 kuna obračunavaju se kamate u visini eskontne stope Hrvatske narodne 



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 178 
 

banke. Na sva zakašnjela plaćanja komunalnog doprinosa, bilo pojedinog obroka bilo cjelokupnog iznosa 

komunalog doprinosa, obračunavat će se zakonska zatezna kamata. 

 

 Ukoliko obveznik koji je odabrao plaćanje u obrocima, ne plati dva uzastopna mjesečna oborka u 

navedenim rokovima, cjelokupan neneplaćeni iznos komunalog doprinosa dospijeva na naplatu sa prvim 

narednim danom, računajući od dana sa kojim je obveznik bio dužan upšlatiti dospio obrok. 

 

Obvezniku plaćanja komunalnog doprinosa iz stavka b.2.) ovog članka odobrit će se plaćanje 

komunalnog doprinosa u obrocima ukoliko kao osiguranje plaćanja dostavi slijedeće instrumenate 

osiguranja plaćanja:  

 

c) zadužnicu ovjerenu kod javnog bilježnika i bjanko mijenicu.  

Obvezniku plaćanja komunalnog doprinosa iz stavka c.2.) ovog članka odobrit će se plaćanje 

komunalnog doprinosa u obrocima ukoliko kao osiguranje plaćanja dostavi slijedeće instrumenate 

osiguranja plaćanja:  

 

d) neopozivu garanciju banke sa rokom važenja 15 dana dulje od dospijeća poslijednjeg obroka, 

zadužnicu ovjerenu kod javnog bilježnika i bjanko mijenicu, ili 

e) založno pravo (hipoteku) na nekretnini koja nije opterećena teretom i čija je procijenjena vrijednost 

za 30% veća od iznosa komunalnog doprinosa što se dokazuje elaboratom ovlaštenog sudskog 

vještaka građevinske struke, zadužnicu ovjerenu kod javnog bilježnika i bjanko mijenicu. 

U slučaju založnog prava na nekretnini koja nije opterećena teretom, obveznik plaćanja 

komunalnog doprinosa dužan je dostaviti sporazum u obliku javnobilježničke isprave kojim neopozivo 

dopušta i omogućava upis hipoteke na nekretninu u korist Grada Poreča - Parenzo.  

    

Sve troškove za pribavljanje instrumenata osiguranja plaćanja snosi obveznik plaćanja komunalnog 

doprinosa.  

 

Navedene instrumente osiguranja kod obročnog plaćanja dužne su priložiti sve fizičke osobe, koje 

su obveznici plaćanja komunalnog doprinosa. 

 

Članak 11. 

Komunalni doprinos ne plaća Grad Poreč - Parenzo. 

 

Komunalni doprinos ne plaćaju trgovačka društva i ustanove koje su u potpunosti ili preko 50% u 

vlasništvu Grada Poreča - Parenzo, ako grade građevinu koja će služiti za obavljanje njihove osnovne i 

redovne djelatnosti. 

 

Gradska trgovačka društva plaćaju komunalni doprinos kada grade građevine za prodaju ili daljnje 

gospodarsko iskorištavanje. 

 

Izvršno tijelo Grada Poreča - Parenzo može odobriti djelomično ili potpuno oslobađanje od plaćanja 

komunalnog doprinosa ako: 

 se radi o građevini koja ima isključivo javnu, odnosno komunalnu namjenu, 

 je Grad Poreč - Parenzo suvlasnik preko 50% dijela zemljišta odnosno građevine za koju se 

određuje plaćanje komunalnog doprinosa. 

 

Za postojeći smještajni objekt iz skupine hoteli, vrsta hotel kojemu je adaptacijom podignuta 

kategorija na pet zvjezdica i za novogradnju smještajnog objekta iz skupine hoteli, vrsta hotel takve 

kategorije, obveznik koji je osoba oslobađa se obveze plaćanja u visini od 40% od obračunatog 



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 179 
 

komunalnog doprinosa, a za postojeći smještajni objekt iz skupine hoteli, vrsta hotel kojemu se 

adaptacijom podiže kategorija na četiri zvjezdice i za novogradnju smještajnog objekta iz skupine hoteli, 

vrsta hotel takve kategorije, obveznik koji je osoba oslobađa se obveze plaćanja u visini od 20% od 

obračunatog komunalnog doprinosa. 

Obveznik plaćanja komunalnog doprinosa plaća pun komunalni doprinos za objekte iz prethodnog stavka 

ovog članka, a nakon izgradnje, odnosno adaptacije hotela i pribavljanja rješenja ili druge odluke 

nadležnog upravnog tijela o ispunjavanju uvjeta za početak poslovanja i kategorizacije, na zahtjev osobe 

koja je obveznik plaćanja, Grad Poreč - Parenzo izvršit će povrat dijela uplaćenog komunalnog doprinosa 

sukladno odredbama ovog članka, bez povećanja na ime kamata ili s drugog osnova. Povrat dijela 

komunalnog doprinosa će se izvršiti samo na temelju zahtjeva obveznika koji je podnijet u roku od dvije 

godine od pribavljanja pravomoćnog akta na temelju kojega se može graditi, uz ispunjavanje uvjeta iz 

ovoga stavka, u vrijeme podnošenja zahtjeva. 

 

Komunalni doprinos ne plaćaju investitori koji grade građevine na području poduzetničke zone 

Buići - Žbandaj, na građevinskom zemljištu kupljenom od Grada Poreča - Parenzo sukladno uvjetima 

Pravilnika o uvjetima i kriterijima za odabir najpovoljnijih ponuđača na natječaju za prodaju građevinskog 

zemljišta u poduzetničkoj zoni Buići - Žbandaj (''Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo'' broj 9/07). 

    

   Investitorima koji na području Grada Poreča-Parenzo grade gospodarske građevine iz članka 4. 

stavak 4. alineja a), b) i c), cijena komunalnog doprinosa umanjuje se za 30% od cjelokupnog iznosa. Pravo 

na umanjenje može se ostvariti zaključno do 31. prosinca 2016. godine.                                                                                                

 

Na zahtjev investitora, odnosno vlasnika građevne čestice na kojoj se građevina gradi, upravno 

tijelo Grada Poreča - Parenzo nadležno za komunalno gospodarstvo, donijet će rješenje o djelomičnom ili 

potpunom oslobađanju od obveze plaćanja komunalnog doprinosa ili rješenje o utvrđenju da ne postoji 

obveza plaćanja komunalnog doprinosa, ako je to sukladno ovoj Odluci, Zakonu ili drugim propisima. 

 

U slučaju oslobađanja od plaćanja komunalnog doprinosa, sredstva za izgradnju komunalne 

infrastrukture do propisane razine opremljenosti osigurana su u Proračunu Grada Poreča - Parenzo, a sve 

sukladno Programu gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture. 

 

Članak 12. 

Sredstvima komunalnog doprinosa financira se i pribavljanje zemljišta na kojem se grade objekti i 

uređaji komunalne infrastrukture, iz članka 2. stavak 1. ove Odluke, rušenje postojećih objekata i uređaja, 

premještanje postojećih nadzemnih i podzemnih instalacija, te radovi na sanaciji tog zemljišta. 

 

Članak 13. 

Rješenje 

 

Rješenje o visini i obvezi plaćanja komunalnog doprinosa, na temelju Zakona, ove Odluke i drugih 

propisa, donosi upravno tijelo Grada Poreča - Parenzo nadležno za komunalno gospodarstvo, po službenoj 

dužnosti ili po zahtjevu stranke. 

 

Rješenje iz stavka 1. ovoga članka obvezatno sadrži : 

 iznos sredstava komunalnog doprinosa koji je obveznik dužan platiti, 

 način i rokove plaćanja komunalnog doprinosa, 

 prikaz načina obračuna komunalnog doprinosa za građevinu koja se gradi, 

 popis objekata i uređaje komunalne infrastrukture koje će Grad Poreč - Parenzo izgraditi u 

skladu s Programom gradnje objekata i uređaja  komunalne infrastrukture, 



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 180 
 

 obvezu Grada Poreča - Parenzo o razmjernom povratu sredstava u odnosu na izgrađenost 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture, iz prethodnog podstavka, i ostvareni priliv 

sredstava. 

 

Upravno tijelo Grada Poreča - Parenzo nadležno za komunalno gospodarstvo izvršava izvršno 

rješenje o komunalnom doprinosu u postupku i na način određen propisima o prisilnoj naplati poreza na 

dohodak, odnosno dobit.  

 

Potvrdu o uplaćenom komunalnom doprinosu izdaje upravno tijelo Grada Poreča - Parenzo 

nadležno za komunalno gospodarstvo na čijem se području građevina gradi. 

Kod obročnog plaćanja komunalnog doprinosa potvrda se izdaje nakon izvršene uplate iznosa od 

5.000,00 odnosno 20.000,00 kn, iz članka 9. i 10. ove Odluke. 

 

Članak 14. 

Ako obveznik plaćanja komunalni doprinos ne plati u roku određenom rješenjem obvezan je na 

dužni dospjeli iznos platiti obračunatu zakonsku zateznu kamatu. 

 

Članak 15. 

Sredstvima komunalnog doprinosa će se, ukoliko nema imovinsko pravnih prepreka, financirati 

izgradnja komunalnih objekata i uređaja prema Programu gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture koje donosi predstavničko tijelo za svaku kalendarsku godinu. 
 

Sredstvima komunalnog doprinosa financira se i pribavljanje zemljišta na kojem se grade objekti i 

uređaji komunalne infrastrukture iz članka 30. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu, rušenje 

postojećih objekata i uređaja, premještanje postojećih nadzemnih i podzemnih instalacija, te radovi na 

sanaciji tog zemljišta. 

 

Objekti i uređaji komunalne infrastrukture, na koje se odnosi ova Odluka, uređuju se i grade samo na 

zemljištu koje je u vlasništvu Grada Poreča - Parenzo. 

 

Imovinsko pravne prepreke iz stavka 1. ovog članka postoje ukoliko Grad Poreč - Parenzo nije vlasnik 

zemljišta na kojem bi se trebala urediti javna pristupna površina ili ukoliko je Grad Poreč - Parenzo 

vlasnik, ali nije u posjedu tog zemljišta. 

 

Članak 16. 

Ako se obveza izgradnje komunalnih objekata i uređaja prema Programu gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture ne izvrši, Grad Poreč – Parenzo je obvezan na razmjerni povrat sredstava u 

odnosu na izgrađenost objekata i uređaja komunalne infrastrukture i ostvareni priliv sredstava. 

 

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 17. 

Na pitanja u vezi komunalnog doprinosa koja nisu uređena ovom Odlukom primjenjuju se odredbe 

odgovarajućih zakona i drugih propisa. 

 

Članak 18. 

Za potrebe provođenja ove Odluke Izvršno tijelo Grada Poreča - Parenzo ovlašteno je donositi 

pravilnike, naloge, naputke i druge akte. 

 

 



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 181 
 

Članak 19. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnom doprinosu ("Službeni 

glasnik Grada Poreča - Parenzo", broj 10/11, 14/11, 10/13, 09/14 i 01/15). 

 

Članak 20. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada Poreča - 

Parenzo. 

 

KLASA: 011-01/16-01/05                                                        PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2167/01-07-01-3                                                                       Adriano Jakus 

Poreč-Parenzo, 21. travnja 2016. 

 

16. 

 

Na temelju članka 4. stavka 1., članka 11. stavka 2. i članka 15. stavka 2. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (“Narodne novine” broj 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01, 82/04., 178/04., 

38/09., 79/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., 153/13. i 36/15.), članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne Novine" broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo broj 02/13), Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo na sjednici 

održanoj dana 21. travnja 2016. godine donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o izmjenama Odluke o komunalnim djelatnostima u Gradu Poreču-Parenzo  

 

 

Članak 1. 

 U Odluci o komunalnim djelatnostima u Gradu Poreču-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo", broj 06/13), u članku 2. stavku 1. alineja 6. brišu se riječi "i prijevoz pokojnika", dok se stavak 8. 

istog članka briše u cijelosti. 

  

                                                                             Članak 2. 

 U članku 10. stavku 1. alineja "prijevoz pokojnika" briše se. 

 

 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo". 
 

KLASA: 011-01/16-01/37                                                        PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2167/01-07-01-2                                                                       Adriano Jakus 

Poreč-Parenzo, 21. travnja 2016. 

 

 

 



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 182 
 

17. 

Na temelju članka 9. Zakona o pogrebničkoj djelatnosti („Narodne novine“ broj 36/15.) i članka 41. 

Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 02/13), Gradsko vijeće 

Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj 21. travnja 2016. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o određivanju poslova prijevoza pokojnika koji se financiraju iz proračuna Grada Poreča-Parenzo 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se poslovi prijevoza pokojnika koji se financiraju iz proračuna Grada 

Poreča-Parenzo, te način i postupak povjeravanja obavljanja tih poslova fizičkim i pravnim osobama na 

području Grada Poreča-Parenzo  (u daljnjem tekstu: Grad). 

 

Članak 2. 

Poslovi prijevoza pokojnika koji se financiraju iz proračuna Grada su: 

- poslovi preuzimanja i prijevoz umrle osobe ili posmrtnih ostataka od mjesta smrti do nadležne 

patologije ili sudske medicine, za koje nije moguće utvrditi uzrok smrti bez obdukcije. 

 

Članak 3. 

Grad će snositi troškove preuzimanja i prijevoza umrle osobe na obdukciju temeljem 

ispostavljenog računa pogrebnika, uz uvjete: 

- da se umrla osoba ili posmrtni ostaci osobe nalaze na području Grada, 

- da preuzimanje i prijevoz umrle osobe obavlja pogrebnik koji s Gradom ima zaključen ugovor o 

obavljanju tih poslova, 

-  da je pogrebnik uz račun priložio popratnicu za obdukciju izdanu od mrtvozornika nadležnog za 

područje Grada,  

-  da jedinične cijene iz računa odgovaraju cjeniku usluga koji je prilog i sastavni dio ugovora o 

obavljanju tih poslova.  

 

Članak 4. 

Grad će zaključiti ugovor o obavljanju poslova preuzimanja i prijevoza umrle osobe na 

obdukciju s najpovoljnijim ponuđačem temeljem provedenog natječaja za obavljanje tih poslova. 

Odluku o raspisivanju natječaja, te odluku o odabiru najpovoljnije ponude po natječaju donosi  

Gradonačelnik. 

Natječaj provodi stručno povjerenstvo od 3 (tri) člana koje imenuje Gradonačelnik. 

Natječaj se objavljuje na web stranici i oglasnoj ploči Grada. 

Najpovoljnijim ponuditeljem smatrati će se ponuditelj koji uz ispunjenje svih uvjeta popisanih 

člankom 5. ove Odluke, ponudi i ukupno najnižu cijenu, po cjeniku koji je prilog i sastavni dio natječajne 

dokumentacije. 

 

Članak 5. 

Ponude na natječaj mogu podnijeti pravne ili fizičke osobe, koje ispunjavaju slijedeće uvjete: 

-  da su upisane u odgovarajući registar za obavljanje pogrebničke djelatnosti, a što dokazuju izvodom 

iz registra ne starijim od 30 dana, 

-  da imaju rješenje o ispunjavanju uvjeta za obavljanje pogrebničke djelatnosti, a što dokazuju 

preslikom rješenja, 

-  da imaju na raspolaganju (u vlasništvu ili zakupu) najmanje jedno pogrebno vozilo, a što se 

dokazuje preslikom prometne knjižice vozila, 



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 183 
 

-  da su kadrovski i tehnički ekipirani (pogrebna vozila koja ispunjavaju sanitarno – tehničke i 

higijenske uvjete određene posebnim propisima, poslovni prostor, broj i struktura djelatnika) na način da 

pozive od ovlaštene osobe mogu primati tijekom 24 sata svakog dana i da mogu mrtvu osobu preuzeti 

najkasnije u roku od jednog sata od prijema poziva, a što dokazuje izjavom o ispunjavaju kadrovskih i 

tehničkih uvjeta u kojoj se pojedinačno navode kadrovski i drugi tehnički kapaciteti kojima pogrebnik 

raspolaže, 

-  da nemaju nepodmirenih dugovanja prema Republici Hrvatskoj što dokazuju odgovarajućom 

potvrdom Porezne uprave ne starije od 30 dana od dana raspisivanja natječaja, 

-  da nemaju nepodmirenih dugovanja prema Gradu, po bilo kojem osnovu, što dokazuju 

odgovarajućom potvrdom nadležnog upravnog odjela Grada ne starijom od 30 dana od dana 

raspisivanja natječaja, 

-  da pogrebnik fizička osoba ili odgovorna osoba u pravnoj osobi nisu pravomoćno osuđeni za 

kaznena djela i prekršaje iz članka 13. Zakona o pogrebničkoj djelatnosti, a što dokazuju uvjerenjem o 

nekažnjavanju odnosno uvjerenjem o neizricanju prekršajne kazne. 

 

Članak 6. 

Ugovor o povjeravanju poslova prijevoza pokojnika zaključuje se na vrijeme od 4 (četiri) godine. 

Sastavni dio ugovora iz stavka 1. je cjenik usluga najpovoljnijeg ponuditelja. 

U slučaju da pogrebnik ne obavlja svoje poslove u skladu sa zaključenim ugovorom ili u slučaju da 

prestane ispunjavati uvjete za obavljanje pogrebničke djelatnosti, Grad će raskinuti ugovor o povjeravanju 

poslova prijevoza pokojnika i prije isteka roka na kojeg je isti zaključen. 

Ugovor se smatra raskinutim istekom roka od 30 dana od dana dostave pisane obavijesti o raskidu 

ugovora pogrebniku. 

Istovremeno s raskidom ugovora, Gradonačelnik je dužan pokrenuti i postupak natječaja za odabir 

novog pogrebnika koji će obavljati poslove. 

 

Članak 7. 

Nadzor nad provođenjem ugovornih obveza obavlja nadležni Upravni odjel Grada. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo". 

 

KLASA: 011-01/16-01/38                                                        PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2167/01-07-16-2                                                                       Adriano Jakus 

Poreč-Parenzo, 21. travnja 2016. 

 

18. 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 

33/01. 60/01.-vjerodostojno tumačenje, 129/05. 109/07., 125/08. 36/09. 150/11. 144/12. i 19/13.) i članka 

41. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" br. 2/13.), Gradsko vijeće 

Grada Poreča – Parenzo, na sjednici održanoj dana 21. travnja 2016. godine donijelo je  

 

O D L U K U 

o pristupanju „Novom integriranom Sporazumu  

Gradonačelnika o klimi i energiji“ 

 



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 184 
 

Članak 1. 

 Grad Poreč – Parenzo pristupa, kao jedan od partnera u sklopu provedbe projekta „Life SEC 

Adapt“, „NOVOM INTEGRIRANOM SPORAZUMU GRADONAČELNIKA O KLIMI I 

ENERGIJI“/„THE NEW INTEGRATED COVENANT OF MAYORS FOR CLIMATE AND ENERGY“ 

(u daljnjem tekstu : SPORAZUM/COVENANT), inicijativi pokrenutoj 15. listopada 2015. godine. 

 

Članak 2. 

 SPORAZUM/COVENANT objedinjuje „Sporazum Gradonačelnika“ i „Mayors Adapt“, te 

uključuje lokalne samouprave i građanstvo u prilagodbu klimatskim promjenama. 

 U SPORAZUM/COVENANT-u se utvrđuju nove obaveze, a u svrhu ostvarenja ciljeva do 2030. 

godine, koji podrazumijevaju zadržavanje prosječne temperature globalnog zatopljenja ispod 2°C, 

povećanje sposobnosti potpisnika u smislu prilagodbe neizbježnim utjecajima klimatskih promjena, te 

povećanje energetske učinkovitosti i korištenja obnovljivih izvora energije. Navedene obaveze će se 

provesti temeljem SECAP-a (Sustainable Energy and Climate Action Plan), akcijskog plana koji će se 

izraditi unutar 2 (dvije) godine nakon pristupa SPORAZUM/COVENANT inicijativi. 

 

Članak 3. 

 Gradonačelnik se pristupom ovoj inicijativi obvezuje da će viziji nove inicijative pridonijeti u 

smislu:  

 smanjenja emisije ugljikovog dioksida za najmanje 40% do 2030. godine kroz poboljšanu 

energetsku učinkovitost i povećano korištenje obnovljivih izvora energije, 

 povećanja otpora utjecajima klimatskih promjena, 

 prevođenja obaveza u ozbiljne korake, uključujući razvoj Sustainable Energy and Climate Action 

Plan (SECAP), akcijskog plana koji definira konkretne mjere i ocrtava željene rezultate 

 kontroliranja i izvještavanja o napretku u skladu sa propisima u okviru inicijative, 

 dijeljenja vizije, rezultata, iskustva, vještina sa kolegama iz lokalnih i regionalnih samouprava 

unutar Europske Unije kroz izravnu suradnju i razmjenu podataka i znanja. 

 

Članak 4. 

 Za potpisivanje SPORAZUMA/COVENANT-a ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Poreča – 

Parenzo. 

 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenom Glasniku Grada Poreča – 

Parenzo“. 

 

KLASA: 011-01/16-01/35                                                        PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2167/01-07-16-2                                                                       Adriano Jakus 

Poreč-Parenzo, 21. travnja 2016. 

 

19. 

Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine”, br. 153/13.) i članka 41. 

Statuta Grada Poreča - Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo”, broj  2/13.), Gradsko vijeće 

Grada Poreča – Parenzo, na sjednici održanoj 21. travnja 2016. godine, donijelo je  

 

 

 



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 185 
 

O D L U K U 

o izradi Urbanističkog plana uređenja  

dijela naselja Nova Vas - Brčići 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

 (1) Ovom Odlukom pristupa se izradi Urbanističkog plana uređenja dijela naselja Nova Vas - Brčići 

(u daljnjem tekstu: Plan).  

 

II. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE PROSTORNOG PLANA 

 

Članak 2. 

(1) Pravna osnova za izradu i donošenje Plana je Zakon o prostornom uređenju (»Narodne novine« 

broj 153/13.) 

(2) Plan će se izraditi u skladu sa Zakonom iz stavka 1. ovog članka, Pravilnikom o sadržaju, 

mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih 

planova (»Narodne novine« broj 106/98. 39/04. 45/04. i 163/04.), te drugim važećim zakonima i propisima. 

(3) Nositelj izrade Plana je Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša. 

 

III. RAZLOZI ZA IZRADU I DONOŠENJE PROSTORNOG PLANA  

 

Članak 3. 

  (1) Osnovni razlozi za izradu i donošenje Plana su sljedeći : 

- provedba ciljeva prostornog uređenja sukladno prostornim planovima šireg područja, 

- utvrđivanje uvjeta uređenja i gradnje građevina i površina prvenstveno stambene namjene, te 

pratećih namjena, 

- utvrđivanje uvjeta za rekonstrukciju i izgradnju komunalne infrastrukture i prometa, te rješavanja 

imovinsko-pravnih odnosa.  

 

IV. OBUHVAT PROSTORNOG PLANA   

 

Članak 4. 

 (1) Područje obuhvata Plana je prostor omeđen sljedećim katastarskim česticama –   okružuje 

755/1, 750, 749, 744, 747/4, 747/10, 746, presjeca i okružuje 759/2, okružuje 747/2, 747/6, 747/7, 755/6, 

758/2, 758/1, 760/2, presjeca i okružuje 760/1, okružuje 760/2, 763/6, 763/7, okružuje i presjeca 763/3, 

presjeca 1918,  okružuje i presjeca 997, okružuje 989, 987, presjeca 1918, okružuje 763/4, 768/2, 768/3, 

768/8, 755/6 i 755/2, sve k.o. Nova Vas. 

(2) Područje obuhvata Plana veličine je cca 8 hektara.  

(3) Područje obuhvata Plana prikazano je na grafičkom prikazu koji je prilog i sastavni dio ove 

Odluke.  

 

V. OCJENA STANJA U OBUHVATU PROSTORNOG PLANA  

 

Članak 5.  

(1) Područje obuhvata Plana predstavlja dio neizgrađenog dijela građevinskog područja naselja 

Nova Vas - Brčići. 

(2) Na području obuhvata Plana zemljište je namijenjeno gradnji novih građevina ili rekonstrukciji 

postojećih građevina, koje imaju prvenstveno stambenu ili kompatibilnu namjenu, uz koje se mogu 



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 186 
 

realizirati i javne, društvene, sportske, rekreacijske, komunalne, prometne i infrastrukturne građevine, te 

parkirališni prostori, sve uz uvjet da se ne oslabe elementi stanja okoliša u naselju i širem prostoru. 

 

VI. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PROSTORNOG PLANA  

 

Članak 6. 

(1) Polazišta za izradu Plana utvrđena su : 

- Prostornim planom Istarske županije (»Službene novine Istarske županije« broj  2/02, 1/05, 4/05, 

14/05 – pročišćeni tekst , 10/08, 07/10, 16/11 – pročišćeni tekst i 13/12.),   

- Prostornim planom uređenja Grada Poreča („Sl.glasnik Grada Poreča“, br. 14/02. 8/06. 7/10. i 

8/10. - pročišćeni tekst).  

  

VII. POPIS STRUČNIH PODLOGA ZA IZRADU PROSTORNOG PLANA 

 

Članak 7. 

 (1) Za izradu Plana nije potrebno pribavljanje posebnih stručnih podloga. 

 (2) Za izradu Plana izradit će se geodetsko – katastarska podloga u mjerilu 1 : 1000. 

 (3) U izradi Plana koristit će se i orto – foto snimak u mjerilu 1 : 1000. 

 (4) U izradi Plana koristit će se dokumentacija i podaci koje će dostaviti tijela i osobe određene 

posebnim propisima. 

 

VIII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA PROSTORNOG PLANA 

 

Članak 8. 

(1) Stručna rješenja za izradu Plana izrađuje stručni izrađivač Plana, ovlašten za obavljanje stručnih 

poslova prostornog uređenja, a koristit će se također  programska rješenja i stručne podloge koje posjeduju 

upravni odjeli i poduzeća Grada Poreča - Parenzo. 

 

IX. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA DAJU 

ZAHTJEVE ZA IZRADU PROSTORNOG PLANA, TE DRUGIH UČESNIKA U IZRADI 

PROSTORNOG PLANA  

 

Članak 9. 

(1) Javnopravna tijela određena posebnim propisima koja daju zahtjeve sudjeluju u izradi Plana, te 

drugi učesnici u izradi Plana, utvrđeni su popisom, kako slijedi : 

- Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja,  

- Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, 

- Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Puli,   

- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Istarska, Sektor upravnih, inspekcijskih i 

poslova civilne zaštite, 

- Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured za zaštitu i spašavanje Pazin, 

- Državni ured za upravljanje državnom imovinom, 

- Istarska županija, Upravni odjel za održivi razvoj,  

- Istarska županija, Zavod za prostorno uređenje,  

- Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno područje primorsko istarskih slivova,   

- HAKOM - Hrvatska agencija za poštu i elektroničke komunikacije,  

- Hrvatske šume, Uprava šuma Podružnica Buzet,  

- HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o. „Elektroistra“ Pula, Pogon Poreč,  

- „Istarski vodovod“ Buzet, PJ Poreč,  

- „Usluga“ d.o.o. Poreč,  



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 187 
 

- „Odvodnja“ d.o.o. Poreč, 

- „Plinara“ d.o.o. Pula, 

- Mjesni odbor Nova Vas, 

- upravni odjeli Grada Poreča. 

 

Članak 10. 

(1) Javnopravna tijela i drugi učesnici u izradi Plana iz članka 9. Ove Odluke pozvat će se,  

sukladno odredbama Zakona iz članka 2. Ove Odluke da, u roku od 30 dana, dostave svoje zahtjeve za 

izradu Plana. Ukoliko zahtjevi ne budu dostavljeni u roku smatrat će se da zahtjeva nema. 

(2) U zahtjevima za izradu prostornog plana iz stavka 1. ovog članka moraju se navesti odredbe 

propisa, sektorskih strategija, planova, studija i drugih dokumenata propisanih posebnim zakonima na 

kojima se zahtjevi temelje. Ako to ne bude učinjeno, nositelj izrade postupit će sukladno odredbama 

Zakona iz članka 2. ove Odluke. 

 

X. ROK ZA IZRADU PROSTORNOG PLANA  

 

Članak 11. 

 (1) Rok za izradu Plana, po pojedinim fazama je sljedeći : 

 - dostava zahtjeva, podataka, planskih smjernica i propisanih dokumenata za izradu Plana 

- rok :  - trideset (30) dana od dana stupanja na snagu ove Odluke,  

- izrada Nacrta prijedloga Plana 

- rok : - sedamdeset i pet (75) dana od dana stupanja na snagu ove Odluke,  

- utvrđivanje Prijedloga Plana i objava javne rasprave   

- rok : - petnaest (15) dana od dana dostave Nacrta prijedloga Plana,  

- provedba javne rasprave   

- rok : - četrdeset i pet (45) dana od dana utvrđivanja Prijedloga Plana,  

- izrada izvješća o javnoj raspravi   

- rok : - trideset (30) dana od dana zaključenja javne rasprave,  

- izrada Nacrta konačnog prijedloga Plana   

- rok : - trideset (30) dana od dana zaključenja javne rasprave,   

- utvrđivanje Konačnog prijedloga Plana    

- rok : - deset (10) dana od dana dostave Nacrta konačnog prijedloga Plana,  

- donošenje Plana     

- rok : - po utvrđivanju Konačnog prijedloga Plana. 

 

 

XI. IZVORI FINANCIRANJA PROSTORNOG PLANA  

 

Članak 12. 

 (1) Sredstava za izradu Plana osiguravaju se u iz drugih izvora (samofinanciranje izrade Plana). 

 

 

XII. ZAVRŠNE ODREDBE  

Članak 13. 

 (1) Nositelj izrade Plana obvezuje se da, u roku od 15 dana od stupanja na snagu ove Odluke : 

 - obavijesti javnost o izradi Plana, 

 - ovu Odluku dostavi Hrvatskom zavodu za prostorni razvoj, 

 - ovu Odluku dostavi tijelima iz članka 9. ove Odluke sa pozivom za dostavu zahtjeva za izradu 

Plana. 

 



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 188 
 

Članak 14. 

 (1) Ova Odluka stupa na snagu osam dana nakon objave u "Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo". 

 

KLASA: 011-01/16-01/33                                                        PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2167/01-07-16-2                                                                       Adriano Jakus 

Poreč-Parenzo, 21. travnja 2016. 

 

20. 

Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine”, br. 153/13.) i članka 41. 

Statuta Grada Poreča - Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo”, broj  2/13.), Gradsko vijeće Grada 

Poreča – Parenzo, na sjednici održanoj 21. travnja 2016. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o izradi Urbanističkog plana uređenja  

Zone sportsko – rekreacijske namjene  

Bergamante I 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

 (1) Ovom Odlukom pristupa se izradi Urbanističkog plana uređenja Zone sportsko – rekreacijske 

namjene Bergamante I (u daljnjem tekstu: Plan).  

 

II. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE PROSTORNOG PLANA 

 

Članak 2. 

(1) Pravna osnova za izradu i donošenje Plana je Zakon o prostornom uređenju (»Narodne novine« broj 

153/13.) 

(2) Plan će se izraditi u skladu sa Zakonom iz stavka 1. ovog članka, Pravilnikom o sadržaju, mjerilima 

kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova (»Narodne 

novine« broj 106/98. 39/04. 45/04. i 163/04.), te drugim važećim zakonima i propisima. 

(3) Nositelj izrade Plana je Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša. 

 

III. RAZLOZI ZA IZRADU I DONOŠENJE DONOŠENJE PROSTORNOG PLANA  

 

Članak 3. 

  (1) Osnovni razlozi za izradu i donošenje Plana su sljedeći : 

- provedba ciljeva prostornog uređenja sukladno prostornim planovima šireg područja, 

- utvrđivanje uvjeta uređenja i gradnje građevina i površina prvenstveno sportsko – rekreacijske namjene, 

te pratećih namjena, 

- utvrđivanje uvjeta za rekonstrukciju i izgradnju komunalne infrastrukture i prometa, te rješavanja 

imovinsko-pravnih odnosa.  

 

IV. OBUHVAT PROSTORNOG PLANA   

 

Članak 4. 

 (1) Područje obuhvata Plana je prostor omeđen sljedećim katastarskim česticama –  okružuje 5155, 5156, 

5159, 5162, 5174, 5175, 5177, 5197, presjeca 6030, okružuje 5203, 5204, 5252, okružuje i presjeca 5255, 



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 189 
 

okružuje 5254, 5253, presjeca 5257, okružuje 5251, 5250, 5208/1, 5208/2, 5221, 5220, 5216/3, 5215, 5214, 

5213/2, 5213/1, 5212, 6030, 5150/1, 5151, 5152/2, 5153/1, 5154 i 5155 sve k.o. Poreč. 

(2) Područje obuhvata Plana veličine je cca 15 hektara.  

(3) Područje obuhvata Plana prikazano je na grafičkom prikazu koji je prilog i sastavni dio ove Odluke.  

 

V. OCJENA STANJA U OBUHVATU PROSTORNOG PLANA  

 

Članak 5. 

(1) Područje obuhvata Plana predstavlja dio neizgrađenog dijela građevinskog područja gospodarske – 

ugostiteljsko – turističke namjene Plava i Zelena laguna, odnosno dio zone sportsko – rekreacijske namjene. 

(2) Na području obuhvata Plana zemljište je namjenjeno izgradnji građevina I uređenju površina, 

koje imaju sportsko – rekreacijsku ili kompatibilnu namjenu, uz koje se mogu realizirati komunalne, 

prometne i infrastrukturne građevine, te parkirališni prostori, sve uz uvjet da se ne oslabe elementi stanja 

okoliša u naselju i širem prostoru. 

 

VI. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PROSTORNOG PLANA  

 

Članak 6. 

(1) Polazišta za izradu Plana utvrđena su : 

- Prostornim planom Istarske županije (»Službene novine Istarske županije« broj  2/02, 1/05, 4/05, 14/05 

– pročišćeni tekst , 10/08, 07/10, 16/11 – pročišćeni tekst i 13/12.),   

- Prostornim planom uređenja Grada Poreča („Sl.glasnik Grada Poreča“, br. 14/02. 8/06. 7/10. i 8/10. - 

pročišćeni tekst),  

- Generalnim urbanističkim planom grada Poreča („Sl.glasnik Grada Poreča“, br. 11/01. 9/07. 7/10. i 

9/10. - pročišćeni tekst). 

(2) Izrada Plana temelji se na zakonskim odredbama o uređenju i zaštiti zaštićenog obalnog područja 

mora, odnosno prostora ograničenja.  

 

VII. POPIS STRUČNIH PODLOGA ZA IZRADU PROSTORNOG PLANA 

 

Članak 7. 

 (1) Za izradu Plana nije potrebno pribavljanje posebnih stručnih podloga. 

 (2) Za izradu Plana izradit će se geodetsko – katastarska podloga u mjerilu 1 : 1000. 

 (3) U izradi Plana koristit će se i orto – foto snimak u mjerilu 1 : 1000. 

 (4) U izradi Plana koristit će se dokumentacija i podaci koje će dostaviti tijela i osobe određene posebnim 

propisima. 

 

VIII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA PROSTORNOG PLANA 

 

Članak 8. 

 (1) Stručna rješenja za izradu Plana izrađuje stručni izrađivač Plana, ovlašten za obavljanje stručnih 

poslova prostornog uređenja, a koristit će se također  programska rješenja i stručne podloge koje posjeduju 

upravni odjeli i poduzeća Grada Poreča. 

 

IX. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA DAJU 

ZAHTJEVE ZA IZRADU PROSTORNOG PLANA, TE DRUGIH UČESNIKA U IZRADI 

PROSTORNOG PLANA  

 

 

 



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 190 
 

Članak 9. 

(1) Javnopravna tijela određena posebnim propisima koja daju zahtjeve sudjeluju u izradi Plana, te drugi 

učesnici u izradi Plana, utvrđeni su popisom, kako slijedi : 

- Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja,  

- Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, 

- Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Puli,   

- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Istarska, Sektor upravnih, inspekcijskih i poslova 

civilne zaštite, 

- Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured za zaštitu i spašavanje Pazin, 

- Istarska županija, Upravni odjel za održivi razvoj,  

- Istarska županija, Zavod za prostorno uređenje,  

- Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno područje primorsko istarskih slivova,   

- HAKOM - Hrvatska agencija za poštu i elektroničke komunikacije,  

- Hrvatske šume, Uprava šuma Podružnica Buzet,  

- Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture, Lučka kapetanija Poreč,  

- HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o. „Elektroistra“ Pula, Pogon Poreč,  

- „Istarski vodovod“ Buzet, PJ Poreč,  

- „Usluga“ d.o.o. Poreč,  

- „Odvodnja“ d.o.o. Poreč, 

- „Plinara“ d.o.o. Pula, 

- Mjesni odbor Anke Butorac, 

- upravni odjeli Grada Poreča. 

 

Članak 10. 

(1) Javnopravna tijela i drugi učesnici u izradi Plana iz članka 9. Ove Odluke pozvat će se,  sukladno 

odredbama Zakona iz članka 2. Ove Odluke da, u roku od 30 dana, dostave svoje zahtjeve za izradu Plana. 

Ukoliko zahtjevi ne budu dostavljeni u roku smatrat će se da zahtjeva nema. 

(2) U zahtjevima za izradu prostornog plana iz stavka 1. ovog članka moraju se navesti odredbe propisa, 

sektorskih strategija, planova, studija i drugih dokumenata propisanih posebnim zakonima na kojima se zahtjevi 

temelje. Ako to ne bude učinjeno, nositelj izrade postupit će sukladno odredbama Zakona iz članka 2. ove 

Odluke. 

 

X. ROK ZA IZRADU PROSTORNOG PLANA  

 

Članak 11. 

 (1) Rok za izradu Plana, po pojedinim fazama je sljedeći : 

 - dostava zahtjeva, podataka, planskih smjernica i propisanih dokumenata za izradu Plana 

- rok :  - trideset (30) dana od dana stupanja na snagu ove Odluke,  

- izrada Nacrta prijedloga Plana 

- rok : - stodvadeset (120) dana od dana stupanja na snagu ove Odluke,  

- utvrđivanje Prijedloga Plana i objava javne rasprave   

- rok : - petnaest (15) dana od dana dostave Nacrta prijedloga Plana,  

- provedba javne rasprave   

- rok : - četrdeset i pet (45) dana od dana utvrđivanja Prijedloga Plana,  

- izrada izvješća o javnoj raspravi   

- rok : - trideset (30) dana od dana zaključenja javne rasprave,  

- izrada Nacrta konačnog prijedloga Plana   

- rok : - trideset (30) dana od dana zaključenja javne rasprave,   

- utvrđivanje Konačnog prijedloga Plana    

- rok : - deset (10) dana od dana dostave Nacrta konačnog prijedloga Plana,  



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 191 
 

- ishodovanje suglasnosti Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja na Konačni prijedlog Plana    

- rok : - u skladu sa Zakonom iz članka 2. stavak 1. ove Odluke,  

- donošenje Plana     

- rok : - po dobivanju suglasnosti Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja. 

 

XI. IZVORI FINANCIRANJA PROSTORNOG PLANA  

 

Članak 12. 

 (1) Sredstava za izradu Plana osiguravaju se u iz drugih izvora (samofinanciranje izrade Plana). 

 

XII. ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Članak 13. 

 (1) Nositelj izrade Plana obvezuje se da, u roku od 15 dana od stupanja na snagu ove Odluke : 

 - obavijesti javnost o izradi Plana, 

 - ovu Odluku dostavi Hrvatskom zavodu za prostorni razvoj, 

 - ovu Odluku dostavi tijelima iz članka 9. ove Odluke sa pozivom za dostavu zahtjeva za izradu Plana. 

 

Članak 14. 

(1) Ova Odluka stupa na snagu osam dana nakon objave u "Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo". 

 

KLASA: 011-01/16-01/34                                                        PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2167/01-07-16-7                                                                       Adriano Jakus 

Poreč-Parenzo, 21. travnja 2016. 

 

21. 

Na temelju Članka 6. Odluke o priznanjima Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 

1/01 i 2/03) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo, (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo”, broj 

2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 21. travnja 2016. godine, donijelo je 

 

Z A K L J U Č A K 

o dodjeli  POVELJE "30. APRIL" u 2016. godini 

 

Članak 1. 

          Dobitnici priznanja Grada Poreča-Parenzo - POVELJE "30. APRIL" u 2016. godini su: 

 

1.)  3. bataljun 154. brigade Hrvatske vojske i 

2.)  Udruga za oživljenu povijest „Društvo prijatelja Giostre“. 

 

           Uz Povelju se dodjeljuje i nagrada u obliku umjetničkog djela. 

 

Članak 2. 

           Povelje i nagrade iz prethodnog Članka ovog Zaključka uručit će se na svečanoj sjednici Gradskog 

vijeća povodom 30. travnja, Dana Grada Poreča-Parenzo. 

 

 

 



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 192 
 

Članak 3. 

            Ovaj  Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u“Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo”. 

 

KLASA: 023-01/16-01/15                                                        PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2167/01-07-16-7                                                                       Adriano Jakus 

Poreč-Parenzo, 21. travnja 2016. 

 

22. 

Na temelju članka 12. stavak 3. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“ broj 41/14), članka 10. 

stavak 4. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 10/14) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo  (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" 

broj 2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj 21. travnja 2016. godine, donijelo je  

 

O D L U K U 

 o razrješenju člana i zamjenika člana  

Savjeta mladih Grada Poreča-Parenzo 

 

Članak 1. 

 

Razrješuju se članstva u Savjetu mladih Grada Poreča-Parenzo član Savjeta mladih Dejan Babić iz 

Poreča, Motovunska 15 i njegov zamjenik Diego Šalja iz Poreča, Vjekoslava Spinčića 8a. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo". 

 

KLASA: 011-01/16-01/31                                                        PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2167/01-07-16-7                                                                       Adriano Jakus 

Poreč-Parenzo, 21. travnja 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 193 
 

 

II. Gradonačelnik 

 

23. 

 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" 

broj 33/01. 60/01.-vjerodostojno tumačenje, 129/05. 109/07. 125/08. 36/09. 150/11. 144/12. i 12/13.), 

članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" br. 2/13.) i Pravilnika 

za provedbu Programa uklanjanja krovnih pokrova koji sadrže azbest na području Grada Poreča - Parenzo 

„Moj Poreč bez azbesta“ Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča – Parenzo”, br. 6/16.), Gradonačelnik 

Grada Poreča – Parenzo donio je sljedeću 

 

 

ODLUKU 

o raspisivanju Javnog natječaja za subvencioniranje provedbe 

Programa uklanjanja krovnih pokrova koji sadrže azbest  

na području Grada Poreča – Parenzo 

„Moj Poreč bez azbesta“ 

 

 

Članak 1. 

 

Raspisuje se Javni natječaj za subvencioniranje provedbe Programa uklanjanja krovnih pokrova koji 

sadrže azbest na području Grada Poreča - Parenzo „Moj Poreč bez azbesta“ (u daljnjem tekstu: Natječaj), u 

tekstu koji je prilog i sastavni dio ove Odluke.. 

 

Članak 2. 

 

Provedbom Natječaja subvencionirat će se zamjena postojećeg krovnog pokrova koji sadrži azbest 

novim krovnim pokrovom što podrazumijeva sljedeće komponente:  

 Odgovarajući postupak zbrinjavanja azbestnog materijala od strane Ovlaštenog sakupljača, 

 Dobava i ugradnja novog krovnog pokrova (crijep, ravni krov, zeleni krov i sl. – u skladu s 

prostorno – planskom dokumentacijom Grada Poreča - Parenzo), 

 Krovna konstrukcija – drvena, čelična, betonska, krovni paneli, 

 Toplinska izolacija, 

 Hidroizolacija 

 Oblaganje podgleda - gips karton ploče, drvo, 

 Limarski radovi - opšavi, oluci. 

 

Članak 3. 

 

Ukupna sredstava za subvencioniranje provedbe Programa iznose 100.000,00 kuna, a osigurana su 

u Proračuna Grada Poreča - Parenzo za 2016. godinu. 

Prihvatljivi troškovi bit će subvencionirani nepovratnim novčanim sredstvima u skladu sa 

Pravilnikom, a najveća pojedinačna subvencija ne može biti veća od 10.000,00 kuna. 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, te se objavljuje u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 194 
 

KLASA:350-01/16-01/91                                                                       GRADONAČELNIK 

UR.BROJ: 2167-01-09/01-16-2                                                                       Edi Štifanić 

Poreč-Parenzo, 19. travnja 2016. 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA:           350-01/16-01/91 

URBROJ :       2167/01-09/01-16-3 

Poreč-Parenzo, 19. travnja 2016. 

 

 

Na temelju članka 7. Pravilnika za provedbu Programa uklanjanja krovnih pokrova koji sadrže 

azbest na području Grada Poreča – Parenzo '' Moj Poreč bez azbesta'' („Službeni glasnik Grada Poreča – 

Parenzo, br. 6/16.), Odluke o raspisivanju javnog natječaja za subvencioniranje provedbe Programa 

uklanjanja krovnih pokrova koji sadrže azbest na području Grada Poreča – Parenzo ''Moj Poreč bez 

azbesta'', KLASA: 350-01/16-01/91, URBROJ: 2167/01-09/01-16-2  od 19. travnja 2016. godine, 

Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo raspisuje 

 

 

JAVNI NATJEČAJ 

za subvencioniranje provedbe Programa uklanjanja krovnih pokrova  

koji sadrže azbest na području Grada Poreča - Parenzo 

''MOJ POREČ BEZ AZBESTA'' 

 

 

1. PREDMET NATJEČAJA  

Predmet ovog Natječaja je subvencioniranje provedbe postupka uklanjanja krovnih pokrova koji sadrže 

azbest s objekata na području Grada Poreča – Parenzo. 

 

Natječaj provodi Grad Poreč – Parenzo (u tekstu: Provoditelj natječaja). 

 

Natječaj je otvoren od 22. travnja do 23. svibnja 2016. godine.  

 

Pravo na korištenje nepovratnih novčanih sredstava (u tekstu: subvencije) Provoditelja natječaja može 

ostvariti fizička osoba na postojećem objektu koji se nalazi na području Grada Poreča – Parenzo, a koji je u 

njenom osobnom vlasništvu ili u vlasništvu članova njene uže obitelji (u tekstu: Podnositelj prijave). 

 

Postojeća građevina sukladno odredbama Zakona o gradnji (NN 153/13) je svaka ona građevina koja je 

izgrađena na temelju građevinske dozvole ili drugog odgovarajućeg akta i svaka druga građevina koja je 

prema cit. Zakonu ili posebnom zakonu s njom izjednačena. 

 

Predmet ovog Natječaja nisu objekti: 



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 195 
 

 čija je gradnja u tijeku i  

 one za koje je pokrenut postupak legalizacije sukladno odredbama Zakona o postupanju s 

nezakonito izgrađenim zgradama (NN 86/12, 143/13) - sve do okončanja postupka.  

 

 

2. OPRAVDANI TROŠKOVI ULAGANJA  

Provoditelj natječaja subvencionirat će samo opravdane troškove radova u postupku uklanjanja krovnih 

pokrova koji sadrže azbest koji su nastali nakon dana provedenog terenskog pregleda, a kojim će se 

utvrditi točnost prijavljenih / početnih / stvarno zatečenih stanja objekata, dok se ostala oprema/materijali i 

radovi/usluge koja/koji se mogu pojaviti u postupku uklanjanja predmetnih krovova smatraju 

neopravdanim troškom koji snosi fizička osoba.  

 

Da bi se stavke u nastavku smatrale prihvatljivim troškom potrebno je: 

 osigurati i dokazati da je postupak uklanjanja i zbrinjavanja azbestnog materijala izvršen na 

odgovarajući i prihvatljiv način, sukladno Pravilniku o načinu i postupcima gospodarenja otpadom 

koji sadrži azbest (NN 42/07), te Naputku o postupanju s otpadom koji sadrži azbest (NN 89/08), a 

što se dokazuje potvrdom ovlaštene pravne osobe koja ima dozvolu za sakupljanje takve vrste 

otpada, te sklopljen ugovor s Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost (u tekstu: 

Ovlašteni sakupljač). 

 osigurati i dokazati da je novoizabrani krovni pokrov u skladu s prostorno planskom 

dokumentacijom Grada Poreča-Parenzo, osigurati dokaze o nabavci novog krovnog pokrova, te 

dokaze o izvedenim radovima montaže. 

 

a) Zamjena postojećeg krovnog pokrova koji sadrži azbest novim krovnim pokrovom 

Pod zamjenom postojećeg krovnog pokrova koji sadrži azbest novim krovnim pokrovom podrazumijevaju 

se sljedeće komponente:  

 Odgovarajući postupak zbrinjavanja azbestnog materijala od strane Ovlaštenog sakupljača 

 Dobava i ugradnja novog krovnog pokrova (crijep, ravni krov, zeleni krov i sl. – u skladu s 

prostorno – planskom dokumentacijom Grada Poreča - Parenzo) 

 Krovna konstrukcija – drvena, čelična, betonska, krovni paneli 

 Toplinska izolacija 

 Hidroizolacija 

 Oblaganje podgleda - gips karton ploče, drvo 

 Limarski radovi - opšavi, oluci 

 

 

3. VISINA, UDJEL SUBVENCIJE I BROJ KORISNIKA SUBVENCIJE 

Opravdani troškovi uklanjanja krovnih pokrova koji sadrže azbest s objekata u vlasništvu fizičkih osoba, a 

koji se nalaze na području Provoditelja natječaja subvencionirati će nepovratnim novčanim sredstvima 

Provoditelja natječaja.  

 

Ukupan iznos osiguranih sredstava za subvencioniranje u visini od 100.000,00 kuna, a osiguran je 

Proračunom Grada Poreča - Parenzo za 2016. godinu. 

 

Opravdani troškovi uklanjanja krovnih pokrova koji sadrže azbest s objekata u vlasništvu fizičkih osoba, a 

koji se nalaze na području Provoditelja natječaja bit će sufinancirani nepovratnim novčanim sredstvima u 

visini od 100,00 kn/m
2
 uklonjenog krovnog pokrova, odnosno do najvećeg iznosa od 10.000,00 kuna po 

objektu. Iznos subvencije u cijelosti će biti sufinanciran iz sredstava Grada Poreča – Parenzo.  

 

Podnositelj prijave na ovaj natječaj može podnijeti najviše jednu prijavu. 



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 196 
 

4. OBAVEZNA DOKUMENTACIJA 

Podnositelj prijave na Natječaj dužan je dostaviti sljedeću dokumentaciju: 

 

1. Potpisan i cjelovito popunjen Prijavni obrazac kojeg ovjerava vlasnik ili u slučaju većeg broja 

vlasnika svi suvlasnici (Prilog 1.) ; 

 

2. Potpisanu i cjelovito popunjenu Izjavu o osiguranju vlastitih sredstava i prihvaćanju općih uvjeta 

natječaja (Prilog 2),  

 

3. Za Podnositelja prijave: Presliku osobne iskaznice (predaje se OBOSTRANA PRESLIKA) ili 

uvjerenje o prebivalištu podnositelja prijave ne starije od 30 dana (predaje se IZVORNIK); 

 

4. Ukoliko postoji više suvlasnika na objektu, za svakog suvlasnika Suglasnost suvlasnika na objektu 

(Prilog 3.)  

 

5. Vlasnički list (gruntovni izvadak) za objekt na kojem se planiraju izvesti radovi zamjene krovnog 

pokrova koji sadrži azbest (kao valjan dokaz vlasništva predaje se IZVORNIK, KOPIJA IZVORNIKA 

ili ISPIS ELEKTRONIČKOG DOKUMENTA, ne stariji od 30 dana) 

 

6. Dokaz o legalno izgrađenom objektu na kojem se planiraju izvesti radovi zamjene krovnog pokrova 

koji sadrži azbest (predaje se PRESLIKA IZVORNIKA): 

Kao dokaz legalnosti potrebno je priložiti jedan od ponuđenih dokaza: 

 izvršna dozvola za građenje građevine (građevinska dozvola ili rješenje o uvjetima građenja ili 

potvrda glavnog projekta ili rješenje za građenje ili građevna dozvola ili lokacijska dozvola 

kojom se dozvoljava građenje ili građevna dozvola za jednostavne građevine ili rješenje o 

uvjetima uređenja prostora ili rješenje kojim se odobrava građenje) ili; 

 rješenje o izvedenom stanju, uporabna dozvola ili rješenje o uporabi s vidljivim datumom 

izdavanja izvršne dozvole za građenje ili; 

 potvrdu da je građevina izgrađena prije 15. veljače 1968. godine ili; 

 rješenje o izvedenom stanju za nezakonito izgrađene zgrade sukladno članku 8. Zakona o 

postupanju sa nezakonito izgrađenim zgradama (NN 86/12) 

 

7. ukoliko Podnositelj prijave ostvaruje prava po kriteriju socijalnog statusa: 

 Potvrdu o visini dohotka za 2015. godinu za svakog člana kućanstva izdanu od strane Porezne 

Uprave (predaje se IZVORNIK, ne stariji od 30 dana) 

 Izjava o broju članova domaćinstva (Prilog 4.) 

 

8. Za objekte koji se nalaze na područjima zaštite kulturne baštine potrebno je priložiti mišljenje 

nadležnog Konzervatorskog odjela u Gradu Poreču – Parenzo, Uprave za zaštitu kulturne baštine 

Ministarstva kulture Republike Hrvatske. 

 

Podnositelj prijave ne smije imati dugovanja prema Gradu Poreču - Parenzo po bilo kojoj osnovi. Provjera 

o dugovanju/nedugovanju izvršiti će se uvidom u službenu evidenciju Grada Poreča – Parenzo. 

 

Sve podnesene Prijave na Natječaj predmet su provjere, te je moguće zatražiti dostavu izvornika ili 

ovjerenih preslika zatraženih dokumenata.  

Ukoliko Podnositelj prijave ne dostavi cjelovitu dokumentaciju, prijava se isključuje iz daljnjeg postupka, 

te podnositelj prijave nema pravo na žalbu. 

 

Nadzor provedbe programa vršiti će odgovorne osobe Provoditelja natječaja. 



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 197 
 

  

5. NAČIN PRIJAVE, ROK I MJESTO PODNOŠENJA PRIJAVE  

Prijava na natječaj se dostavlja kao preporučena pošiljka s povratnicom, u pisanom obliku, zatvorenoj 

omotnici s imenom i prezimenom, te adresom podnositelja prijave na adresu Provoditelja Natječaja: 

Grad Poreč - Parenzo 

Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša  

Obala Maršala Tita 5 

uz naznaku:  

Ne otvaraj – prijava na natječaj ''MOJ POREČ BEZ AZBESTA'' 

  

Zadnji rok za podnošenje prijava je 23. svibnja 2016. godine. Prijave se mogu podnijeti osobno 

putem Pisarnice Grada Poreča – Parenzo do 14:00 h, odnosno putem pošte na način da je vidljiv 

datum i sat podnošenja.  

 

 

6.  OSTALE INFORMACIJE  

Tekst Natječaja s pripadajućim obrascima (Prilog 1, Prilog 2, Prilog 3, Prilog 4, Prilog 5 i Prilog 6) 

objavljen je na službenim internet stranicama Grada Poreča - Parenzo, www.porec.hr, a može se podignuti 

i osobno u Pisarnici Grada Poreča – Parenzo, Poreč, Obala Maršala Tita 4. 

 

Dostavljanjem dokumentacije na ovaj Natječaj, korisnik sredstava daje odobrenje Provoditelju natječaja da 

osnovne podatke o Podnositelju prijava i o ponuđenom projektu objavi na službenim Internet stranicama 

Provoditelja natječaja te u drugim izvještajima.  

 

 

 

        GRADONAČELNIK   

                                 Edi Štifanić 
 

 

24. 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 

33/01. 60/01.-vjerodostojno tumačenje, 129/05. 109/07., 125/08. 36/09. 150/11. 144/12. i 19/13.) i članka 

53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" br. 2/13.), na prijedlog Upravnog 

odjela za prostorno planiranje i zaštitu okoliša (KLASA: 350-01/14-01/217, URBROJ: 2167/01-06/01-16-

36 od 13. travnja 2016. godine), Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo donio je, dana 13. travnja 2016. 

godine, sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Varvari – St.Lindi 

(u daljnjem tekstu : Prijedlog Izmjena i dopuna Plana) i upućuje na javnu raspravu.   

2. Javna rasprava o Prijedlogu iz točke 1. ovog Zaključka provest će se, u trajanju od 15 dana, od 

22. travnja do 6. svibnja 2016. godine, putem javnog izlaganja i javnog uvida.  

3. Oglas o javnoj raspravi objavljuje se : 

- u dnevnom tisku, 

- na oglasnoj ploči Grada Poreča – Parenzo, 

- u “Službenom glasniku Grada Poreča - Parenzo”,  

- na web stranici Grada Poreča – Parenzo www.porec.hr  

- na web stranici Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja www.mgipu.hr   

http://www.porec.hr/
http://www.mgipu.hr/


Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 198 
 

4. Javno izlaganje provest će se u utorak, dana 26. travnja 2016. godine u Velikoj vijećnici 

Gradskog vijeća Grada Poreča – Parenzo s početkom u 17 sati. 

5. Javni uvid u Prijedlog Izmjena i dopuna Plana omogućava se u Upravnom odjelu za prostorno 

planiranje i zaštitu okoliša Grada Poreča, Poreč, Obala M.Tita 5, svakog radnog dana od 8 - 11 sati. 

6. Tijekom trajanja javne rasprave sudionici (pravne i fizičke osobe) imaju pravo davanja 

mišljenja, prijedloga i primjedbi na Prijedlog Izmjena i dopuna Plana : 

- upisom u knjigu primjedbi u Upravnom odjelu za prostorno planiranje i zaštitu okoliša Grada 

Poreča, 

- upisom u zapisnik o javnom izlaganju, 

- dostavom putem pošte na adresu Grad Poreč, Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu 

okoliša, Poreč, Obala M.Tita 5, 

- dostavom putem e-mail-a – prostorno.planiranje@porec.hr 

Mišljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Izmjena i dopuna Plana koji nisu čitko napisani i 

potpisani imenom i prezimenom, te adresom podnositelja, neće se uzeti u obzir prilikom pripreme Izvješća 

o javnoj raspravi.    

7. Nakon završetka rasprave Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša i Izrađivač 

Plana sačinit će Izvješće i zajedno sa Nacrtom konačnog Prijedloga Izmjena I dopuna  Plana dostaviti ga 

Gradonačelniku Grada Poreča na daljnji postupak. 

8. Za neposrednu provedbu javne rasprave zadužuje se Upravni odjel za prostorno planiranje i 

zaštitu okoliša. 

 

KLASA:350-01/14-01/223                                                                       GRADONAČELNIK 

UR.BROJ: 2167/01-09/01-16-4                                                                       Edi Štifanić 

Poreč-Parenzo, 13. travnja 2016. 

 

25. 

Na temelju članka 48. stavak 1. točka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(“Narodne novine” broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07,125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13-pročišćen tekst), članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” broj 2/13), članka 4. stavak 1. i članka 5. Obveznih uputa za izradu pravilnika o upisu djece u 

dječje vrtiće („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo” broj 2/14 i 4/15), na prijedlog Upravnog odjela za 

društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: 601-02/16-01/04 URBROJ: 2167/01-

04/01-16-1 od 08.04.2016.), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je 12. travnja 2016. godine, donio  

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju Povjerenstva za provođenje upisa u dječje vrtiće 

 

Članak 1. 

U Povjerenstvo za provođenje upisa u dječje vrtiće imenuju se: 

1. Nadia Štifanić-Dobrilović, zamjenica gradonačelnika, za predsjednicu, 

2. Divna Radola, ravnateljica Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“, za  

    članicu 

3. Nataša Musizza, ravnateljica Dječjeg vrtića-Scuola dell' infanzia „Paperino“, za  

    članicu 

4. Irene Civadelić,  odgojiteljica i osnivačica, predstavnica Dječjeg vrtića „Cipelići“,  

    za  članicu, 

5. Tihana Mikulčić, savjetnica za društvene djelatnosti, socijalni razvoj i zdravstvenu    

    zaštitu u Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu  

mailto:prostorno.planiranje@porec.hr


Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 199 
 

    zaštitu, za članicu. 

 

Članak 2. 

 Članice Povjerenstva za provođenje upisa u dječje vrtiće imenuju se na vrijeme od jedne godine. 

  

Članak 3. 

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo". 

 

KLASA:601-02/16-01/05                                                                       GRADONAČELNIK 

UR.BROJ: 2167-01-09/01-16-2                                                                       Edi Štifanić 

Poreč-Parenzo, 12. travnja 2016. 

 

26. 

Na temelju članka 20. Zakona o javnoj nabavi (''Narodne novine'' broj 90/11, 83/13,  143/13 i 

13/14) i članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grad Poreča-Parenzo“ broj 02/2013), 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je 22. travnja 2016. godine donio 

 

 

III.  IZMJENE I DOPUNE 

PLANA NABAVE GRADA POREČA-PARENZO 

U PRORAČUNSKOJ 2016. GODINI 

 

 

Članak 1. 

U Članku 1. Plana nabave Grada Poreča-Parenzo za proračunsku 2016.godinu („Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ broj 2/2016, 3/2016 i 5/2016)  točke 40 i 83 

 

40 Oborinska kanalizacija na više lokacija             240.000,00      

83 

Izvođenje istražnih radova u povijesnoj jezgri Grada 

Poreča – Parenzo – faza 2. I 5. 
100.000,00 

 

 

mijenjaju se i glase 

 

40 Oborinska kanalizacija na više lokacija             280.000,00      

83 

Izvođenje istražnih radova u povijesnoj jezgri Grada 

Poreča – Parenzo – faza 2. I 5. 
120.000,00 

 

 

Dodaju se točke 88, 89, 90,91 i 92   koje glase 

88. 

Revizija stanova, poslovnih prostora i drugih građevina 

u vlasništvu Grada Poreča-Parenzo 
50.000,00 

 

89. 
Programska rješenja za pregled i analizu integriranih 

poslovnih i prostornih podataka,  potporu upravljanja 

100.000,00  



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 200 
 

imovinom i za rad na lokalnoj računalnoj mreži 

90. 

Savjetodavne usluge za Geografsko Informacijski 

Sustav Poreč 
65.000,00 

 

91. 
Isporuka pitke vode u bocama (18,9 l) 16.000,00  

92. 

Rekonstrukcija sanitarnih čvorova na gradskim 

plažama 
150.000,00 

 

 

Zbir procijenjenih vrijednosti nabave od   15.637.200,00 kuna  mijenja se i ukupno iznosi 16.078.200,00 

kuna. 

 
Nakon izmjena i dopuna članak 1. glasi: 

„U proračunskoj godini planiraju se sljedeće nabave procijenjenih vrijednosti od 20.000,00 do 200.000 

kuna bez PDV-a i nabava radova do 500.000 kuna bez PDV-a: 

 

Redni broj  Predmet nabave 

Procijenjena 

vrijednost nabave 

(bez PDV-a) 

Napomena  

1 2 3  

1 
Rekonstrukcija javne rasvjete Červar Porat - izrada 

projektne dokumentacije 
              99.000,00      

2 
Zaobilaznica Poreč - južni krak (dionica Košambra-

Molindrio) - izrada dokumentacije 
              80.000,00      

3 Izgradnja infrastrukture i prometnica zone Srednji Špadići             400.000,00      

4 Raskrižje Bolnica - izrada projektne dokumentacije               80.000,00      

5 Izgradnja prometnica u Radnoj zoni Kukci               80.000,00      

6 Obilaznica Nove Vasi - izrada projektne dokumentacije             199.000,00      

7 
Uređenje Trga Joakim Rakovac - izrada projektne 

dokumentacije 
              80.000,00      

8 
Prometnica Facinka - Kaufland - škola Finida  - izrada 

projektne dokumentacije 
              80.000,00      

9 Rekonstrukcija gradske rive             160.000,00      

10 
Prometnica u Vrvarima (5.krak)  - izrada projektne 

dokumentacije 
              40.000,00      

11 Projektna dokumentacija spoja D75 i Pulske ulice               80.000,00      

12 Izgradnja rotora Massa Lombarda             200.000,00      

13 Izgradnja rotora Vranići             280.000,00      



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 201 
 

14 Izgradnja infrastrukture zone Facinka             400.000,00      

15 Izgradnja rotora Bolnica 2 (Gioseffi-Andrića-Šantića)             170.000,00      

16 Rekonstrukcija raskrižja Vlašića - Vrsarska             170.000,00      

17 Uređenje parkirališta M.Lombarda             495.000,00      

18 Izgradnja infrastrukture zone Saladinka             400.000,00      

19 Izgradnja rotora Hugues - Somogy             280.000,00      

20 Izgradnja rotora Butorac - Somogy             250.000,00      

21 Ploče s dvojezičnim nazivima ulica               80.000,00      

22 Dobava i ugradnja igrala za dječja igrališta             199.200,00      

23 Dobava i ugradnja autobusnih čekaonica             140.000,00      

24 Izgradnja igrališta u naselju Jasenovica (Mjera 7.)             160.000,00      

25 Izgradnja sportskog igrališta u Baderni (Mjera 7.)             440.000,00      

26 Izgradnja sportskog igrališta u naselju Kukci (Mjera 7.)             440.000,00      

27 Izgradnja sportskog igrališta u Radmanima  (Mjera 7.)             440.000,00      

28 Izgradnja sportskog igrališta u naselju Stranići (Mjera 7.)             440.000,00      

29 Izgradnja sportskog igrališta Mali - Veli Maj             440.000,00      

30 Uređenje sanitarnog čvora na Peškeri             480.000,00      

31 Sportsko igralište Vežnaveri               40.000,00      

32 Uređenje Vau Parka               40.000,00      

33 
Rekonstrukcija sjeveroistočne kule  - izrada projektne 

dokumentacije 
              40.000,00      

34 Dobava i ugradnja sprava za teretane na otvorenom               80.000,00      

35 Uređenje zone "Rimske iskopine" u Červar Portu             400.000,00      



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 202 
 

36 Izgradnja društvenog doma u Fuškulinu             280.000,00      

37 Rekonstrukcija vanjskog  košarkaškog igrališta Veli Jože             136.000,00      

38 Izrada vaterpolo igrališta na Gradskom kupalištu             200.000,00      

39 
Oborinska odvodnja naselja Špadići  - izrada projektne 

dokumentacije 
            160.000,00      

40 Oborinska kanalizacija na više lokacija             280.000,00      

41 Geodetski radovi za komunalnu infrastrukturu             199.000,00      

42 
Projektna dokumentacija uređenja trga u naselju Mate 

Balota 
              40.000,00      

43 Uređenje gradskih plaža frezanjem             160.000,00      

44 Nabava svjetleće dekoracije grada             160.000,00      

45 Nabava sustava Pazigrad za 2016. godinu              100.000,00      

46 Sanacije zgrade "Palestra"               80.000,00      

47 Izgradnja sportskog igrališta St. Vergotini             440.000,00      

48 

Izrada  dokumentacije zamjene postojećih  živinih 

svjetlosnih izvora energetski i ekološki prihvatljivim po 

sistemu jedan za jedan u Gradu Poreču-Parenzo 

              58.000,00      

49 Uređenje prostorija BK Červar - Cervera               95.000,00      

50 Sanacija svlačionica NK Jadran 
              

160.000,00     
 

51 Rotor Baderna - izrada projektne dokumentacije             152.000,00      

52 
Uređenje pješačke zone i parkova u naselju Červar Porat - 

izrada projektne dokumentacije 
            120.000,00      

53 

Novogodišnji poklon paketi za djecu u dobi od 3 do 10 

godina 
102.400,00 

 

54 
Izrada Kulturne strategije (intelektualne usluge)    32.000,00 

 

55 

Skulptura  „La mula de Parenzo“(troškovi natječaja za 

izradu idejnog rješenja) 
   80.000,00 

 

56 
Izrada Strategije sporta (intelektualne usluge)   24.000,00 

 

57 
Mamografski pregledi žena iznad 40 godina   144.000,00 

 



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 203 
 

58 

Nabava potrošnog materijala (sredstva za čišćenje i 

održavanje i materijala za higijenske potrebe i njegu) za 

Grad Poreč-Parenzo , ustanove kojih je osnivač Grad 

Poreč-Parenzo  (Predškolsku ustanovu  Dječji vrtići i 

jaslice „Radost“,  Osnovnu školu Poreč, Osnovnu  školu-

Scuola elementare  italiana  „B. Parentin“ Poreč-Parenzo, 

Umjetničku školu Poreč, Pučko otvoreno učilište Poreč , 

Zavičajni muzej Poreštine-Museo del territorio parentino,  

Gradsku knjižnicu Poreč), Javnu vatrogasnu postrojbu 

Poreč, Sportsku zajednicu Grada Poreča i  Dom za starije i 

nemoćne osobe  Poreč  

195.000,00 
Objedinjena nabava 

59 

Izrada Strategije zdravlja  i Plana za zdravlje 2016-2020. 

godine 
           31.600,00 

 

60 

 

Usluga izrade, tiskanja i distribucije dokumenata 28.000,00 
 

61 
Revizija poslovnih procesa Grada Poreča-Parenzo 30.000,00 

 

62 
Usluga održavanja informatičke opreme 70.000,00 

 

63 
Usluge osiguranja 199.000,00 

 

64 
Tiskarske usluge 55.000,00 

 

65 

Tiskarske usluge za gradsko glasilo te usluge obrade i 

uređivanja gradskog glasila 
130.000,00 

 

66 
Peškera- izrada prostorno- programske osnove 198.000,00 

 

67 
Geodetsko-katastarske usluge prostornog planiranja 199.000,00 

 

68 

Izrada Urbanističkog plana uređenja stambenog naselja 

Finida 
100.000,00 

 

69 

Izrada Urbanističko plana uređenja stambenog naselja 

Poreč-Jug 
199.000,00 

 

70 

Izrada urbanističkih i detaljnih planova uređenja - 

prioriteti 
197.000,00 

 

71 

Izrada ostalih dokumenata prostornog uređenja 

/prostorno-programske osnove, idejna rješenja i dr./ 
199.000,00 

 

72 
Gradska riva – projektna dokumentacija – Zona A 195.000,00  

73 
Gradska riva – projektna dokumentacija – Zona B 195.000,00  

74 
Gradska riva – projektna dokumentacija – Zona C 195.000,00  



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 204 
 

75 
Uređenje trga Marafor – arheološka istraživanja – Zona A 100.000,00  

76 
Uređenje trga Marafor – arheološka istraživanja – Zona B 100.000,00  

77 
Izrada strategije upravljanja nekretninama 136.000,00  

78 
Adaptacija i sanacija  zgrade gradske uprave  i opreme 400.000,00  

79 

 

Izrada projektne dokumentacije za rekonstrukciju 

Osnovne škole Žbandaj 
198.000,00 

 
 

80 
Izrada prometnih projekata za 2016. i 2017. godinu 198.000,00  

81 
Uređenje plaže Červar Porat 280.000,00  

82 

Rekonstrukcija i dogradnja uredskih prostorija sa 

sanacijom krovišta u SD „Veli Jože“ u Poreču 
150.000,00 

 

83 

Izvođenje istražnih radova u povijesnoj jezgri Grada 

Poreča – Parenzo – faza 2. I 5. 
120.000,00 

 

84 
Elektroenergetika za štandove i ostale potrebe 120.000,00  

85 

Priprema i uređenje površina na području Grada Poreča – 

Parenzo u 2016. godini 
200.000,00 

 

86 

Izrada projektne dokumentacije za dio prometnica na 

području obuhvata UPU „Saladinka – Sveti Martin“ 
45.000,00 

 

87 

Uređenje dijela biciklističke staze Maximus Agri eko 

asfaltom 
150.000,00 

 

88. 

Revizija stanova, poslovnih prostora i drugih građevina u 

vlasništvu Grada Poreča-Parenzo 
50.000,00 

 

89. 

Programska rješenja za pregled i analizu integriranih 

poslovnih i prostornih podataka,  potporu upravljanja 

imovinom i za rad na lokalnoj računalnoj mreži 

100.000,00 

 

90. 

Savjetodavne usluge za Geografsko Informacijski Sustav 

Poreč 
65.000,00 

 

91. 
Isporuka pitke vode u bocama (18,9 l) 16.000,00  

92. 
Rekonstrukcija sanitarnih čvorova na gradskim plažama 150.000,00  

 
UKUPNO kuna: 16.078.200,00  

„ 

Članak 2. 

U Članku 2. nema izmjena te on glasi: 



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 205 
 

 

„U proračunskoj godini planiraju se slijedeće nabave roba i usluga u procijenjenoj vrijednosti većoj od 

200.000 kuna bez PDV-a i nabave radova u vrijednosti većoj od 500.000 kuna bez PDV-a: 

 

 

Redni 

broj 
Predmet nabave 

Evidencijski 

broj nabave 

Procijenjena 

vrijednost 

nabave 

(bez PDV-a) 

Vrsta 

postupka 

Ugovor o javnoj 

nabavi / Okvirni 

sporazum 

Planirani 

početak 

postupka 

Planirano 

trajanje 

ugovora o 

javnoj nabavi 

1 2 
 

3 
4 

5 
6 7 8 

1 
Rekonstrukcija cesta, nogostupa i 

putova 
1/16-MV 5.960.000,00     Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju 

radova 

siječanj 

24 mjeseca 

odnosno do 

31.12.2017. 

2 

 

Projektna dokumentacija za 

izgradnju nove Osnovne škole i 

sportske dvorane „Finida“ 

2/16-MV 1.000.000,00 Otvoreni 
Ugovor o  

nabavi usluga 
veljača 3 mjeseca 

3 
Uredski materijal (objedinjena 

nabava) 
3/16-MV 1.300.000,00 Otvoreni 

Okvirni 

sporazum 
veljača 24 mjeseca 

4 

Usluga održavanja sustava 

poslovnih informacija 

(objedinjena nabava) 

4/16-MV 800.000,00 Otvoreni 
Okvirni 

sporazum 
veljača 24 mjeseca 

5 
Uređenje pješačke zone i 

parkova u naselju Červar Porat 
5/16-MV 

            

680.000,00     
Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju 

radova 

veljača 31.12.2016. 

6 
Rekonstrukcija ceste Valkarin - 

Garbina  (Mjera 7.) 
7/16-MV   2.000.000,00     Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju 

radova 

ožujak 31.12.2016. 

7 
Uređenje dijela plaže u uvali 

Peškera. 
8/16-MV 

   

1.690.000,00     
Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju 

radova 

ožujak 

45 

kalendarskih 

dana od 

uvođenja u 

posao 

8 
Rekonstrukcija područne škole 

Žbandaj 
9/16-MV 4.000.000,00 Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju 

radova 

ožujak 10 mjeseci 

9 
Izgradnja nove Osnovne škole i 

sportske dvorane  „Finida“ 
10/16-VV 57.200.000,00 Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju 

radova 

ožujak 15 mjeseci 

10 
Rekonstrukcija kulturnog doma 

u Novoj Vasi (Mjera 7.) 
11/16-MV 720.000,00 Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju 

radova 

travanj 6 mjeseci 

11 
Izgradnja dječjeg vrtića u 

prigradskom naselju (Mjera 7.) 
12/16-MV 6.400.000,00 Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju 

radova 

travanj 15 mjeseci 

12 

Ljetni kamp za djecu 

predškolske i osnovnoškolske 

dobi (od 5 do 13 godina starosti) 

13/16-MV 238.400,00 Otvoreni 
Ugovor o 

nabavi usluga 
travanj 12 mjeseci 

13 

Modernizacija javne rasvjete 

(zamjena živinih rasvjetnih 

tijela) 

14/16-MV 
   

2.352.000,00     
Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju 

radova 

svibanj 31.12.2016. 

14 
Infrastruktura povijesne jezgre - 

izrada projektne dokumentacije 
15/16-MV 

        

1.080.000,00     
Otvoreni 

Ugovor o 

pružanju 

usluga  

svibanj 31.12.2016. 



Broj: 07/2016 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 206 
 

15 
Izgradnja infrastrukture i 

prometnica zone Finida sjever 
16/16-MV 

      

536.800,00     
Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju 

radova 

lipanj 31.12.2016. 

16 Rotor Baderna 17/16-MV    648.000,00     Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju 

radova 

lipanj 31.12.2016. 

17 
Nabava opreme za gradsku 

upravu  
18/16-MV 480.000,00 Otvoreni 

Ugovor o 

nabavi roba 
lipanj 31.12.2016. 

18 
Prijevoz učenika osnovne škole 

Poreč 
19/16-MV 1.115.700,00 Otvoreni 

Ugovor o 

nabavi usluga 
srpanj 12 mjeseci 

 UKUPNO kuna:  88.200.900,00     

 

Članak 3. 

Ove Izmjene i dopune Plana nabave stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo“, a objavit će se i na službenim stranicama Grada Poreča-Parenzo. 

 
KLASA:406-09/16-01/02                                                                       GRADONAČELNIK 

UR.BROJ: 2167-01-09/01-16-8                                                                       Edi Štifanić 

Poreč-Parenzo, 22. travnja 2016. 

 


